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Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar, dhe ligjit nr. 68/2017 daté 27.04.2017 “Pér financat
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Duke ju falanderuar pér bashképunimin,
KRYETARI I BASHKISE

Vangjel Tavo

&

Spile ,Himaré , tel. : 039322355, fax.039322533 ,886é.himara.gov.al e-mailinfo@himara.gov.al






REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA HIMARE
DREJTORIA E FINANCES DHE PLANIFIKIMITTE BUXHETIT

Nr.gl [ E»')_y{ot. Himarg, mé Q\F) |2_.2025
I
PROJEKTVENDIM
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“PR MIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2026-2028 DHE
KALENDARIT T PERGATITJES SE PBA 2027-2029 DHE BUXHETIT VJETOR
20277

Mbéshtetur né nenet 34,40.41.45,55 té ligjit nr 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™, ligjin

ndryshuar, kreu 111 nenet 10-20, kreu IV nenet 20-29, kreu VII nenet 39-40 te ligjit Nr 68/2017 ~Pér
financat e qeverisjes vendore™ ligjin Nr 10296 daté 08.07.2010. “Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin” Udhezimi Nr.12 16.02.2025 ~Pér pérgatitjen e buxhetit vendor”  t€ Ministrisé s¢ Financave
“Mbi procedurat standarte te miratimit te buxhetit”, t¢ ndryshuar, mbi njoftimin pér transfertén e
pakushtézuar e pérgjithéshme dhe sektoriale pér vitin 2026;

VENDOS:

T& miratohet programi buxhetor afatmesém 2026-2028.

Té miratohet kalendari i péreatitjes sé¢ PBA 2027-2029 dhe buxhetit vjetor 2027.

Nearkohet drejtoria e financés dhe planifikimit t& buxhetit t& b&jé ndarjen e fondeve sipas
klasifikimeve buxhetore t¢ miratuara nga Ministria e Financés.

L o —

4. Ngarkohet Kryetari i Bashkisé Himaré me zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi sipas tigjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”.
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Lista e Shkurtimeve

PBA — Programi Buxhetor Afatmesém
NJVV ~ —Njési e Vetéqgeverisjes Vendore

EMP — Ekipi i Menaxhimit t& Programit
GMS — Grupi pér Menaxhimin Strategjik
MFE — Ministria e Financave dhe Ekonomisé
FPT — Instrumenti i Planifikimit Financiar
INSTAT - Instituti i Statistikave

PBB — Produkti i Brendshém Bruto



PBA 2026-2028

1. HYRJE

1.1 Roli dhe Qéllimi i Programit Buxhetor Afatmesém, si njé Instrument
Efektiv Planifikimi né Nivel Vendor

Programi Buxhetor Afatmesém (PBA) &shté njé instrument pér prezantimin né ményré (&
integruar e disavjecare t¢ parashikimit té t& ardhurave dhe burimeve financiare publike dhe pér
planifikimin, manaxhimin dhe lévrimin e shérbimeve publike. Si i tillg, ai &shté njé komponent
kryesor i planifikimit kombétar dhe vendor.

Strategjia Kombétare ¢ Zhvillimit, Strategjité Sektoriale dhe Planet e Pérgjithshme Vendore
shpjegojné até q& qeveria synon té arrijé né fushat kryesore té ofrimit t& shérbimeve, cilat
struktura € qeverisé do t& pérfshihen dhe si do t& ndérveprojné me organizatat e sektorit privat
dhe aktoré t& tjeré joqeveritaré. Si t& tilla, ato pérshkruajné ményrén sesi qeveria synon té
zhvillojé komponentét kryesoré té ofrimit t& shérbimeve, investimet kryesore publike q& do t&
kérkojné dhe implikimet pérkatése pér nivelin dhe llojin e shérbimeve publike gé do t& ofrohen.
Aspekti strategjik i kétyre dokumenteve i jep formé kérkesave pér shpenzime pér investime
publike si dhe pér ofrimin e shérbimeve gjaté periudhave disavjecare.

Ashtu si edhe nivelet e tjera t& qeverisjes, Njésité e Vetéqeverisjes Vendore (NJVQV-t&) jané
pérgjegjése pér menaxhimin e fondeve publike. Kjo pérfshin mbledhjen e taksave dhe tarifave
vendore dhe menaxhimin e burimeve kombétare q¢ transferohen né bashki nga geveria
gendrore, disa prej t€ cilave kushtézohen pér shérbime specifike. Kjo do té thoté se kérkohet
njé instrument pér € projektuar burimet e pérgjithshme té disponueshme pér shpenzimet
vendore, duke pérfshiré kétu: grantet, huaté, taksa e tarifat vendore dhe transferime nga qeveria
qendrore (t€ kushtézuara dhe té pakushtézuara).

Njésité e vetéqeverisjes vendore ofrojng shérbime publike vendore bazuar né kompetencat qé
u jep ligji. Si rrjedhojé, kjo kérkon njé instrument pér té& lehtésuar dhe menaxhuar ményrén e
pérdorimit t€ burimeve gjithsej, duke pérfshiré vendimet pér llojin e shpenzimeve (pagat dhe
sigurimet; mallrat dhe shérbimet, interesat e borxhit, ripagimi i huave dhe késhtu me radhé), si
dhe vendimet strategjike se si do té alokohen burime midis llojeve t& ndryshme t& shérbimeve
publike (sigurisé publike, arsimit, shéndetésisé, punéve publike dhe késhtu me radhg).

Procesi i PBA-s€, prezanton né ményré t& integruar informacionin mbi parashikimet e t&
ardhurave dhe burimeve gjithsej dhe pércakton objektivat pérse do té shpenzohen ato, kostot e
nevojshme dhe Ilojin e secilit shérbim qé do t& ofrohet. Ndér t& tjera, kjo pérfshin lidhjen e
qéllimeve dhe objektivave té bashkisé me qéllime strategjike t& pércaktuara né strategjité lokale
dhe kombétare. Procesi i PBA-s¢, disiplinon maturing financiare vendore duke planifikuar
shpenzimet publike brenda njé kuadri realist financiar vendor. N& té njé&jtén kohé, ai synon té
garantojé q& shérbimet publike vendore plotésojné nevojat né rritje t& banoréve duke treguar
se si shpenzimet publike pér prioritetet strategjike t& zhvillimit t& njésisé vendore pérkthehen
n€ vendime konkrete pér ofrimin e shérbimeve publike vendore, me lidhje t& garta mes
politikave vendore dhe prioriteteve vjetore t& shpenzimeve .
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N& procesin e PBA-sé planifikimi dhe buxhetimi vendor afatgjaté e ndihmon njésiné vendore
t& planifikojé sesi shérbimet publike do t& evoluojné me kalimin e kohés, duke pércaktuar
kérkesat disavjecare té shpenzimeve né fusha té ndryshme té ofrimit té shérbimeve né pérputhje
jo vetém me ndryshimet e parashikuara né demografing, por edhe né pérputhje me ndryshimin
¢ nevojave té banoréve té bashkisé. Kombinimi i kétij informacioni me parashikimin pér
nevojat dhe burimet né dispozicion né t¢ ardhmen, u mundéson njésive vendore q& té
planifikojné shérbime publike né ményré & qéndrueshme, si dhe té zhvillojné njé kuadér
afatmesém t& burimeve si bazé pér planifikimin afatmesém té shpenzimeve.

Gjithashtu, procesi i PBA-sé siguron njé kornizé pér planifikimin e investimeve publike sipas
programeve buxhetore duke pérfshiré edhe kérkesat pér shpenzimeve korente. Kjo siguron njé
bazé t& forté mbi t& cilén mund t& merren vendimet pér investime, té lidhura me planet
strategjike dhe planet afatmesme pér zhvillimin e shérbimeve t€ ndryshme publike q& njésia
vendore ofron pér banorét.

N&é ményré té pérmbledhur Programi Buxhetor Afatmesém pérfshin kéto procese:

e prezanton informacionin mbi t& ardhurat dhe burimet e disponueshme t& bashkisé;

e pérkthen vizionin strategjik t& NJVQV-sé né plane praktike pér ofrimin e shérbimeve
gjaté njé periudhé disavjecare;

o shpérndan burimet sipas fushave t& veganta t& ofrimit t& shérbimeve publike,

o pércakton treguesit e performancés né secilén fushé té ofrimit t&¢ shérbimeve;

o llogarit kérkesat vietore t& shpenzimeve (korente dhe pér investime) né pérputhje me
objektivat dhe treguesit e performancés pér njé periudhé disavjecare; dhe

e pércakton treguesit vjetoré t& performancés né pérputhje me parashikimet pér burimet
né dispozicion pérgjaté njé periudhe disavjegare.

N& gendér t& PBA-sé jané dy procese planifikimi dhe buxhetimi g&¢ NJVQV-t& ndérmarrin pér
t& planifikuar treguesit e performancés dhe shpenzimet afatmesme, si dhe propozimet pér
buxhetet vjetore:

o Pércaktimii Qéllimeve dhe Objektivave té Programit (népérmjet Rishikimit t€ Politikés
s€ Programit);
e Planifikimi i Shpenzimeve t& Programit (né funksion t& ofrimit t€ shérbimeve).

Procesi i Rishikimit té Politikés sé Programit, synon t& specifikojé qéllimet, objektivat e
programit, standardet (ndérkombétare ose shqiptare), si dhe treguesit e perfomancés t lidhura
me ato né terma SMART'. Ky informacion konsiston né rezultatet e déshiruara dhe t€ matshme
nga veprimet e NJVQV-sé&, té cilat duhet t& arrihen né periudhén afatg] até? (Qéllimet e Politikés
sé Programit), si edhe arritjet e déshiruara né periudhén tre-vjecare®, sasité e produkteve
(shérbimeve publike) dhe kostot respektive pér arritjen e Objektivave € Programit (q& jané
hapa t& ndérmjetém pér arritjen e njé Qéllimi t& Politikés s€ Programit). T¢ gjitha shpenzimet
e NJVQV-s& duhet t& kontribuojné né ményré direkte dhe integrale né arritjen e Objektivave
t¢ Programeve t€ saj.

1 Specifike, Matshme, Arritshme, Réndésishme, Terma Kohore.

2 ‘Afatgjaté’ | referohet njé kohe té specifikuar nga Drejtuesi i Programit, gé shkon pértej periudhés 3-vjegare
té programit buxhetor afatmesém.

3 pér tu specifikuar pér secilin vit té periudhés 3-vjegare té programit buxhetor afatmesém.



BAsHkiIA HIMARE PBA 2026-2028

Procesi i Planifikimit té Shpenzimeve té Programit, synon t& pércaktojé sasiné dhe koston e t&
giitha shérbimeve publike q¢ NJVQV-ja planifikon t& ofrojé gjaté cdo viti t& periudhés
afatmesme, t& shprehura né formén e produkteve SMART t& programit. NJV QV-ja, specifikon
produkte q€ sigurojné arritjen e t& gjitha Objektivave té Programit, Q&llimeve t& Politikés s&
Programit si dhe standarteve e treguesve té performancés té lidhura me ato.

Si t€ tilla, proceset e Rishikimit t& Politikés sé Programit dhe Planifikimi i Shpenzimeve té
Programit pérfagésojné zemrén e procesit t&¢ PBA-sé, dhe informacioni i gjeneruar nga kéto
procese paraqitet né ményré té detajuar né Seksionin 3, t& dokumentit t& PBA-sé . Kéto qéllime,
objektiva, standarde dhe produkte pérbéjné kornizén e performancés pér shérbimet publike t&
NJVQV.

Njé element i réndésishém i procesit té pérgatitjes s& PBA-sé éshté specifikimi i Treguesve té
Performancés (SMART) pér secilén fushé t& funksioneve t& bashkisé. Kjo pérfshin
planifikimin dhe kostimin e detajuar t& treguesve té performancés brenda secilit funksion t&
qeverisjes vendore, si dhe prezantimin e kétyre treguesve pér miratim tek vendimmarrésit dhe
mé pas pér publikun e gjeré né formén e:

 Produkteve SMART, q¢ specifikojné né detaje shérbimet publike t& planifikuara pér
t’u ofruar;

e Objektivave SMART t€ Politikés s& Programit (dhe treguesve t& performancés té
lidhura me ato), qé specifikojné arritjet kryesore vjetore nga ofrimi i shérbimeve
publike;

o Qéllimeve SMART t& Politikés sé¢ Programit (dhe treguesve té performancés té
lidhura me ato), q& bashkia planifikon t& arrijé né periudhén afatgjaté;

e Kostot totale t& ofrimit t& shérbimeve vendore, duke treguar se si njésia vendore
planifikon t& pérdoré burimet né dispozicion;

° Kostot e planifikuara pér produktet (shérbimet) individuale, né ményré qé
vendimmarrésit dhe banorét t& kuptojné efikasitetin e planifikuar né ofrimin e
shérbimeve té vecanta.

1.2 Fazat e Pérgatitjes dhe Miratimit té PBA-sé

Udhézimi Standart* i PBA-s¢, pércakton kérkesat kryesore t& procesit t& PBA-sé pér NJVQV,
si dhe kérkesat pérkatése pér raportim brenda bashkisé apo tek geveria gendrore. Aspektet
kryesore t€ udhézimit standart pérfshijné:

° Rolet dhe pérgjegjésité né procesin e pérgatitjes s&¢ PBA-sé pér Kryetarin e NJVV-
s€, Késhillin e NIVQV, GMS, Zyrtarét Autorizues dhe Ekzekutues, Drejtuesit dhe
anétarét e EMP-ve, si dhe MFE-ség;

e Procedurat, fazat e ndryshme, kalendarin dhe metodologjiné pér programimin dhe
buxhetimin e bazuar né performancé né pérgatitjen e PBA-s¢;

o Kérkesat e raportimit t& programit buxhetor afatmesém. Mé konkretisht, kérkesat pér
t¢ pérgatitur dhe prezantuar: Misionin e njésisé sé vetéqeverisjes vendore dhe
strukturén e programeve; Deklaratat e politikés sé programeve; Tavanet e njésisé sé
vetéqeverisjes vendore sipas programeve; Shpenzimet e programeve sipas artikujve;
Shpenzimet e programeve sipas produkteve; Projektet me financim t& brendshém:
Projektet me financim t& huaj; Formatet plotésuese t& kérkesave buxhetore: Projekt

* Udhé&zimi Nr. 23, daté 30.07.2018 | Ministrit t& Financave dhe Ekonomisé pér “Procedurat Standarte té
Pérgatitjes s& Programit Buxhetor Afatmesém té Njésive té Vetéqeverisjes Vendore”, i ndryshuar.
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planin e arkés, i cili dorézohet né pérfundim t& fazés sé dyté t€ pérgatitjes s¢
kérkesave buxhetore; Raportet e kérkesave shtesé (Kérkesat shtesé sipas produkteve;
Kérkesat shtesé sipas artikujve buxhetor)

Udhézimi Vjetor i PBA-s&, pércakton kérkesat specifike pér procesin e PBA-s€ né€ NJVQV
duke pérfshiré edhe kérkesa té veganta pér prezantimin e informacionit né kété dokument.
Aspektet kryesore t& udhézimit vjetor pér Pérgatitjen e PBA-s¢ 2026-2028 pérfshijné:

o Afatet specifike pér pérgatitjen e dokumentit t& PBA-s¢ dhe Informacionin mbi
transfertén e pakushtézuar t& pérgjithshme dhe até sektoriale pér NJVQV-t&;

o Procesin e pérgatities s¢ PBA, p.sh. proceset pér pérgatitien e vlerésimit dhe
parashikimit t& t& ardhurave; Tavaneve t& pérgatitjes s¢ PBA-s&; Organizimit (&
procesit; Pemés sé programeve; Draft dokumentit t€ PBA-sg;

o Instrumentin e Planifikimit Financiar (FPT).

Faza | e procesit t& PBA-s&, zhvillohet midis Janarit dhe Qershorit. Kjo €shté faza strategjike
kur merren t& gjitha vendimet kryesore pér financimin e politikave dhe investimeve té reja. Kjo
fazé pérmbyllet me pérgatitjen e projekt dokumentit t& PBA-sg, i cili pérdoret nga NJVV-ja pér
té realizuar alokimin strategjik burimeve midis programeve me qéllim pérgatitjen e planeve
afatmesme té shpenzimeve dhe buxhetit vjetor gjaté fazés teknike t&€ pérgatitjes s€ keétij
dokumenti. N& fund t& késaj faze, dokumenti i PBA-s& béhet publik né fagen e internetit té
NJVQV-ve pér géllime konsultimi, si dhe dérgohet né¢ MFE, brenda datés 1 gershor e cila
pérgatit komente dhe rekomandiime.

Faza 2 e procesit t& PBA-sg, zhvillohet midis Korrikut dhe Shtatorit. Kjo ésht¢ faza teknike
gjaté sé cilés ekipet e menaxhimit t& programeve (& njésis¢ vendore marrin vendimet
pérfundimtare mbi planet pér ofrimin e shérbimeve publike gjaté tre viteve t€ ardhshme. Gjaté
késaj faze pérfshihen vendimet mbi pérmbajtjen e projekt buxhetit vjetor ¢ do t'i paraqiten
GMS t& NJVQV-sé. Né pérfundim t& késaj faze, pérgatitet njé version i rishikuar i dokumentit
t& PBA-sg, i cili pérdoret nga NJVQV pér & vendosur mbi detajet né lidhje me shérbimet
publike qé& do ofrohen si dhe alokimin e shpenzimeve q& do t& béhen pjesé e Buxhetit Vjetor.
Dokumenti i Rishikuar i PBA-sé bghet publik né fagen e internetit t& NJVQV-ve pér géllime
konsultimi.

Pér periudhén nga tetori deri né muajin dhjetor njvqv-ja, merret me finalizimin e dokumentit
t&¢ PBA-sé, si dhe miratimin e Buxhetit Vjetor. Gjaté késaj faze, GMS pérgatit njé version
pérfundimtar t& PBA-sé né pérputhje me vendimet e Késhillit t¢ NJVQV-sé. Projekt buxheti
Vijetor éshté viti i paré i Projekt Buxhetit Afatmesém dhe i paragitet Késhillit t&¢ NJVQV-né
pér miratim (jo mé voné se data 30 néntor) né njé format standard (si¢ pércaktohet né
Udhézimin Plotésues t& PBA-s&). Njé version pérfundimtar i dokumentit t&€ PBA-s¢ (pérfshiré
Buxhetin Vjetor) publikohet dhe i vihet né dispozicion publikut t& gjeré pérmes fages s¢
internetit t&€ NJVQV-sé
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2. Véshtrim i Pérgjithshém i Bashkisé

Me njé shtije relativisht t& gjeré gjeografike, Bashkia Himaré &shté njé nga zonat me
karakteristikat dhe t& larmishme né Republikén e Shqipérisé. Kjo larmi shfaqet si né terrenin e
saj dhe karakteristikat gjeografike ashtu edhe né larmishméring kulturore dhe demografike. Dy
zonat kryesore (€ saj jané pjesa e ish-komunés Horé-Vranisht dhe Bashkia Himaré me njésing
administrative Lukové. E para dallohet pér terrenin e saj t& ashpér dhe shpesh te izoluar ndersa
¢ dyta mé shumé e aksesueshme dhe njé nga zonat mé té frekuentuara gjaté sezonit turistik
veror pérbén até qé njihet si Riviera Shqipétare.

Me njé fokus kryesisht né turizem dhe agro-turizém, Bashkia Himaré pret njé numér té
konsiderueshém t€ turistéve t& huaj dhe vendas. Sipas t& dhénave t& INSTAT dhe agjenisive t&
ndryshme zona e Rivieres Shqipétare pret numrin mé t& madh té turistéve t& huaj kryesisht nga
Polonia, Gjermania, dhe vendet skandinave. Prandaj edhe fokusi I investimeve pérqéndrohet
kryesisht né facilitimin e turizmit dhe ne t& nj&jtén kohe ruajtjen e burimeve natyrore.

Planit t€ Pérgjithéshém Vendor i Himarés éshté promovimi i zhvillimit dhe turizmit t&
qéndrueshém né zoné, i cili adreson nevojén pér t& mbrojtur burimet e vlefshme dhe pér t&
promovuar menaxhimin e géndrueshém t& burimeve natyrore dhe ruajtjen e trashégimisé
kulturore, duke minimizuar ndikimet negative né mjedis t& zhvillimit lokal dhe t&
infrastrukturés.

2.1 Situata e Njésisé sé Vetéqeverisjes Vendore

Zona bregdetare Himaré, e cila pérbén pjesén mé t&¢ madhe dhe mé térheqése t& Rivierss
Shqiptare, €shté njé rast unik i njésisé territoriale me karakteristika t& dallueshme, qé aktualisht
pérballet me njé dilemé t& madhe né lidhje me zhvillimin e saj t& ardhshém. Pavarésisht se
cilésia e rrugéve né vitet e fundit éshté pérmirésuar ndjeshém dhe shpejtésia mesatare e vozitjes
€shté rritur, koha e mbérritjes né qendrén administrative éshté relativisht e gjaté, rreth 3.5 oré
nga Tirana dhe 1.5 oré nga Vlora, megjithése distancat nuk jané t& konsiderueshme. Kjo ka
sjell€ izolimin e zongés pér pjesén mé t&é madhe t& vitit me pérjashtim t& sezonit veror, izolim i
cili ka ruajtur deri mé tani karakteristikat e saj dhe identitetin e peizazhit t& vecanté me déme
t€ kufizuara né fshatra dhe né vijén bregdetare, duke 1&né mundési t¢ médha té rigjernerimit
dhe zhvillimit t¢ géndrueshém. Megjithaté potenciali pér zhvillimin e turizmit duket se ka
kapacitete q&€ mund t€ sjellin pérmirésime rrénjésore t¢ kapitalit vendas dhe t& cilésisé sé jetés
sé€ popullatés lokale.

2.2 Céshtje Kryesore pér Projektet dhe Politikat e Bashkisé / Késhillit té
Qarkut

Hartimi 1 objektivave mundéson realizimin e njé plani qé garanton njé zhvillim t&
qéndrueshém. Ecuria e procesit paralelisht me etapat e hartimit t& Planit siguron njé
bashképunim frytdhénés midis kétyre instrumentave né drejtim té ruajtjes sé parametrave
mjedisoré t&€ zonés né studim si dhe atyre t& shéndetit publik. Kéto objektiva jané hartuar né
pérputhje me ligjshméringé kombétare dhe ndérkombétare duke mbajtur parasysh direktivat
evropiane, konventat ndérkombétare dhe dokumenta t& tjera t¢ réndésishém. Ligjet shqiptare
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dhe direktivat e ndryshme evropiane lidhur nga njéra ané me tokén, biodiversitetin, pyjet, ujin
e pijshém, detin, lumenijté, ligenet, rezervuarét dhe nga ana tjetér ato pér shéndetin publik kan&
shérbyer si orientuese né hartimin e kétyre objektivave.

. Ndér objektivat mé t& réndésishém mund t€ pérmendim:

. Mbrojtja dhe shtimi i biodiversitetit, i zonave dhe llojeve t& mbrojtura, si dhe ruajtja e
trashégimisé natyrore dhe mjedisit né pérputhje me angazhimet evropiane dhe ndérkombétare.

o Sigurimi i ujit t& pijshém pér té gjithé popullatén; Mbrojtja e t& gjithé burimeve ujore
sipérfagésore dhe néntokésore.

. Mbrojtja dhe pérmirésimi i tokés me qéllimin pér-ta béré mé pjellore, t& minimizohet
erozioni dhe té parandalohet ndotja.

. Pérmirésimi i menaxhimit t& mbetjeve aq sa té reduktohen rreziget pér shéndetin publik,
mjedisin, dhe tregtiné né pérputhje me kérkesat e BE.

. Zhvillim urban t& géndrueshém dhe planifikim i pérdorimit t€ tokés.

. Sigurimin e nj& zhvillimi te géndrueshém ekonomik me pérgéndrim né agro-turizém,
bujqesi dhe mbéshtetje t& ekonomisé rurale.
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3. Orientimi Afatgjaté i Bashkisé

Bashkia do t€ jet¢ aktor kryesor né mbéshtetjen e zhvillimit ekonomik te zones me kompetenca
dhe instrumente konkrete qé& nxisin sipérmarrjen dhe investimet. Klima lokale e biznesit do t&
mbéshtetet me nisma konkrete dhe investime publike qé lehtésojné thithjen e investimeve nga
biznesi. Promovimi dhe nxitja e klimés sé& biznesit do t& jeté synim i vecante i Bashkise Himare.
Planifikimi i territorit do t& vazhdojé t& jeté njé funksion i Bashkise. N& pérputhje me planin
strategjik € zhvillimit, bashkia do t& hartojé dhe miratojé planet territoriale. Ligji i ri pér
planifikimin e territorit i jep kompetencé bashkise pér hartimin dhe miratimin e planeve té
zhvillimit t€ territorit dhe lejeve t& zhvillimit. N& zbatim té& reformés territoriale do té rishikohet
plani ekzistues t€ zhvillimit t& territorit. Nga Qeveria gendrore do t& sigurohet, mbéshtetje
financiare pér Bashkine pér rishikimin e planeve vendore dhe bazén e t& dhénave t& krijuara
pér territorin,

3.1 Strategjia e Zhvillimit Afatgjaté

Ky program konsiston né pérmirésimin e funksionimit dhe t& menaxhimit t& Bashkisé Himaré.
Al siguron mbéshtetjen né burime financiare ,materiale dhe njerézore té Aparatit t& Bashkisé
pér realizimin e detyrave dhe objektivave q& u jané ngarkuar né pérputhje me objektivat e
vendosura né planin strategjik t& zhvillimit. Q&llimet dhe objektivat e politikés s& kétij
programi konsistojné né : Menaxhimin sa mé efektiv t& burimeve njérézore,rritjen e aftésive
funksionale né té gjitha nivelet

Ofrimi [ shérbimeve (€ plota ,cilésore dhe né njé kohé té shkurtér pér bisnesin dhe qytetarét.
Nxitja e qytetaréve ,bisnesit dhe paléve (& interesuara pér tu béré pjesé e planifikimit té
buxhetit. Krijimin e njé administrate profesionale ,t€ afté t& pérballojé sfidat gjithpérfshirése t&
integrimit . Pérmirésimin e menaxhimit dhe pérdorimit me eficencé té fondeve . Administrim
me eficencé dhe efektivitet té sistemit tatimor. Transparencé,informim dhe asistencé ligjore pér
té gjith€ tatimpaguesit. Nxitja e qytetaréve,bisnesit dhe paléve té interesuara pér tu béré pjesé
e planifikimit t& buxhetit

3.2 Sfidat Kryesore t&€ Zhvillimit / Paraqitja e Projekteve Kryesore — Arsyet
dhe Pérfituesit

Bashkia Himaré pérballet me njé séré sfidash t& réndésishme zhvillimore qé ndikojné
drejtpérdrejt né cilésing e jetés s¢ banoréve dhe né potencialin ekonomik t& zonés. Njé nga
sfidat kryesore mbetet menaxhimi i territorit dhe planifikimi urban, i cili éshté ndikuar nga
ndértime informale, konflikte t& trashéguara pronésore dhe mungesa e njé strukture t& qarté
rregulluese né disa njési administrative. Kéto probleme krijojné pengesa pér investime t&
qéndrueshme dhe pér zhvillimin e balancuar té zonave bregdetare dhe atyre t& brendshme.

Nj& tjetér sfidé madhore lidhet me turizmin, sektorin mé dinamik t& ekonomisé lokale. Rritja
e shpejté e numrit té vizitoréve nuk ka ecur paralelisht me pérmirésimin e infrastrukturés,
duke krijuar véshtirési né furnizimin me ujé, kanalizimet, rrugét dytésore dhe menaxhimin e
mbetjeve. Sezonaliteti i larté e bén ekonominé lokale t& varur nga njé periudhé e shkurtér, cka
ul eficiencén ekonomike dhe e véshtiréson krijimin e vendeve t& qéndrueshme té punés.
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Problemet demografike, si emigrimi i té rinjve dhe plakja e popullsisé, pérbé&jné njé sfidé
tjetér qé kufizon kapacitetin human t& bashkisé dhe rrit kérkesat pér shérbime sociale.
Potencialet ekonomike né sektoré si bujgésia, peshkimi dhe zejtaria mbeten t€ pashfrytézuara,
duke e béré territorin mé pak té€ diversifikuar ekonomikisht.

Gjithashtu, trashégimia kulturore dhe natyrore ¢ Himarés &shté nén presion nga zhvillimet e
pakontrolluara, ndérkohé q& mungesa e investimeve pér restaurim dhe promovim e pengon
kapacitetin e bashkisé pér té lidhur turizmin me identitetin lokal. Administrata vendore ka
nevojé pér forcim té kapaciteteve, rritje té transparencés dhe dixhitalizim t& shérbimeve pér t€
pérmbushur mé miré rolin e saj né zhvillimin e territorit.

Né kété kontekst, paraqgitja e projekteve kryesore pér Bashkiné Himaré synon t€ adresojé kéto
sfida né ményré té drejtpérdrejté. Projektet pérmirésuese t€ infrastrukturés s¢ ujésjellés—
kanalizimeve, rrugéve dhe menaxhimit té mbetjeve justifikohen nga nevoja pér t€ siguruar
shérbime bazé cilésore si pér banorét, ashtu edhe pér vizitorét, duke kontribuar né njé
zhvillim t& qéndrueshém turistik. Projekti pér hartimin dhe zbatimin e njé plani t€ integruar
urban dhe territorial synon t& rrisé qartésing e rregullave t&€ zhvillimit, t€ zgjidhé konfliktet e
pronésisé dhe té krijojé kushte té favorshme pér investime t€ ligjshme dhe afatgjata. Né t&
njéjtén kohé, nisma pér restaurimin e gendrave historike dhe promovimin e trashégimisé
synon té forcojé identitetin kulturor dhe ta lidh¢ até me zhvillimin ekonomik.

Projekte t& tjera q& kané arsye t& forta pér t’u zbatuar pérfshijné zhvillimin e gendrave
komunitare, mbéshtetjen e bujqésisé dhe peshkimit, si dhe ngritjen e strukturave t& shérbimit
social pér grupet vulnerabél. Kéto iniciativa synojné t& pérmirésojné miréqenien e banoréve,
t& krijojn& mundési té reja punésimi dhe t& promovojné diversifikimin ekonomik.

Pérfituesit e kétyre projekteve jané té shumté dhe t& ndryshém. Banorét e zonés pérfitojné
nga infrastruktura mé e miré, nga rritja e aksesit n& shérbime, nga mundésité meé t€ mira
punésimi dhe nga pérmirésimi i cilésisé sé jetés. Bizneset vendore pérfitojné nga rritja e
fluksit turistik, nga njé ambient mé i rregulluar pér investime dhe nga njé ekonomi mé e
diversifikuar. Turistét pérfitojné nga shérbime mé cilésore dhe nga njé pérvojé mé e pasur
kulturore, ndérsa veté bashkia pérfiton nga rritja e t& ardhurave, forcimi i kapaciteteve
administrative dhe krijimi i njé imazhi mé pozitiv si destinacion dhe si institucion.

1.
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4. BUXHETI AFATMESEM I BASHKISE HIMARE
2026-2028

Ky seksion i kushtohet alokimit t& burimeve pér shpenzime publike té Bashkisé HIMARE gjaté
periudhés 2026-2028. Nénseksioni i paré, prezanton té ardhurat e parashikuara pér periudhén
2026-2028, me njé shpjegim pér secilin grup té t& ardhurave sé bashku me supozimet kryesore
t€¢ béra gjaté parashikimit. Nénseksioni i dyté, paraget njé pérmbledhje t& planeve té
shpenzimeve t& Bashkisé¢ pér vitet 2026-2028. Ky nénseksion prezanton informacionin mbi
shpenzimet totale sipas kategorive ekonomike, programit dhe funksioneve geverisése.

4.1 Té Ardhurat dhe Shpenzimet Publike t¢é Bashkis¢ HIMARE né vitet
2026-2028

4.1.1 Té ardhurat e parashikuara té Bashkis¢ HIMARE pér vitet 2026-2028

Ky nénseksion paraqet njé pérshkrim té secilit prej burimeve kryesore té t& ardhurave, duke
pérfshiré t& ardhurat e veta, taksat e ndara, transfertén e pérgjithshme t& pakushtézuar dhe
transfertat e pakushtézuara sektoriale, transfertén e kushtézuar, huamarrjet dhe té ardhurat e
trashéguara. Informacioni jepet mbi: t& ardhurat faktike té dy viteve t& fundit; buxhetin fillestar

dhe té pritshmin pér vitin korent; dhe parashikimet pér tre vitet ¢ ardhshme.

Tabela 2. Té Ardhurat e Bashkisé sipas Burimit
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2005 | 2025
Buxh, Fillestar Pritshmi

BURIMET BUXHETORE

Té Ardhura nga Burimet e Veta LED 8 )5 1,365,877 1,365,877 4,222,200

AL Té Ardhura nga Taksat Lokale 363,000 409,005 1,057,354 1,057,354 3,597,500 5,704,850 6,307,450
All Taksa vendore mbl biznesin e vogél 3,000 5,000 2,000 2,000 - - =

A12  |Taksa mbi pasuring e paluajishme 43,500 44,000 54,500 54,500 60,500 63,350 64,400
A132.1 |Taksa mbi ndirtesén 35,000 35,000 44,000 44,000 50,000 52,000 52,600
A1232 |Taksa mbi tokén bujgisore 4,000 4,500 4,500 4,500 4,500 4,850 5,000
A123 |Taksa mbl truallin 4,500 4,500 6,000 6,000 6,000 6,500 6,800
A1.24 |Taksa mbl transaksionetepasurisd bt = 2 - : = =

Al3 Taksa vendore né shirbimin hoteller 15,000 20,000 22,000 22,000 30,000 33,000 33,500
Al4 Taksa e ndikimit n@ Infrastrukturé nga ndértimet e reja 300,000 338,505 973,354 973,354 3,500,000 5,600,000 6,200,000
A.lS Taksa e tabelds = = = & 500 1,000 1,500
A.l6 Taksa vendare mbi t& ardhurat e kiljuara nga dhuratat, trashégimi, testament dha llot. Ven: - - - - -

Al7 Taksa e pérkahéshme - - 4,000 4,000 4,000 4,500 4,850
A18  |Taksae pérkohdshme 1 1,500 1,500 1,500 1,500 2,500 3,000 3,200
A.l9 Taksa e pérkohdshme 2 = =

A2 Té Ardhurat nga Taksat e Ndara 16,000 18,800 37,000 37,000 39,700 43,720 44,900
A21 Taksa mbl kalimin e 18 drejt@s s& pranés pasurité e paluajtshme 8,000 10,000 27,000 27,000 30,000 32,000 32,500
A22  |Taksa vjetore pér qarkulllmin e mjeteve t& pérdorura 3,500 3,500 4,500 4,500 5,000 5,500 5,800
A2.3 | Taksa e rantés mi 1,500 1,500 1,000 1,000 1,200 1,320 1,400
A2.4 Taksa mbl td ardhurat personale 3,000 3,800 4,500 4,500 3,500 4,900 5,200
A2.5 Taksa té tlera - . - - - = -

A3 Té Ardhurat nga Tarifat Vendore 188,500 243,500 254,023 254,023 563,000 595,660 645,310
A3l Tarifa me menaxhimit te mbetjeve 70,000 90,000 90,000 80,000 120,000 122,900 125,250
A3.1.1 |Tarifa e pastrimit pir familjet 13,000 14,000 14,900 14,900 15,000 16,500 17,300
A3.12 |Tarifa e pastrimit pér institucionet 15,000 16,000 15,800 15,800 17,000 17,400 18,250
A3.13 |Tarifa e pastrimit pir biznesin 42,000 60,000 59,300 59,300 87,000 89,000 89,700
A3.2__ |Tarifa pér mbledhjen dha largimin e mbetjeva - - - - - - =

A33 Tarifa pér ndrigimin publik 10,000 10,000 11,000 11,000 11,000 12,270 13,020
A3.3.1 |Tarifa pér ndrigimin publik nga familjet 1,000 1,000 950 950 950 1,200 1,400
A3.32 |Tarifa pér ndrigimin publik nga Institucionet 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,200 2,320
A3.3.3 |Tarifa pér ndrigimin publik nga biznesi 7,000 7,000 8,050 8,050 8,050 8,870 9,300
Ad4 Tarifa pér glelbérimin 10,000 10,000 11,000 11,000 11,000 12,270 12,820
A3.4.1 |Tarifa pér gjelbérimin nga familjet 1,000 1,000 950 550 950 1,200 1,200
A3.4.2 |Tarifa p&r gjelbérimin nga Institucionet 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,200 2,320
A3.4.3 |Tarlfa pér gielbérimin nga blzmeset 7,000 7,000 8,050 8,050 8,050 8,870 9,300
AdS Tarifa pér shérbimet edministrative t& bashkis& 85,500 120,500 117,023 117,023 216,000 233,220 264,220
A3.5.1 |Tarifa p& shérhimet administrative t& bashkis@ 2,000 2,000 8,000 8,000 8,000 8,820 9,260
A3.52 |Tarifa p&r dhénien eligensave, lefevee i 500 500 1,000 1,000 5,000 1,100 1,160

A3.5.3 |Tarifa t&kontrollitté zhvillimit t& territorit - - - = b3
A3.54 |Tarlfa pér vulosje veterinarie t& bag@tive ta therura s -
A355 |Tarifa eligensimitt@veprimtarive t& transportit - - = -
A356 |Tarifa e parkimitpér mjetet e ligensuara dhe vendparkima publike 3,000 3,000 8,023 8,023 3,000 3,300 3,800
A357 |Tarifa pér dhanieligense pér tregtimin e naftés bruta dhe nénprodukteve t& sa] - - = = e
A358 |Tarifa pér pyejtdhe kullotat s = = 3
A359 |Tarlfa pir shérbimet shtesé nga zjarréfiksja - - -
A3.5.10 |Tarifa pir zénien dhe pErdorimin e hapsirgs publike dhefasadave 80,000 115,000 100,000 100,000 200,000 220,000 250,000
A3.5.11 |Tarifa pér trajtimin e mbetjeve inerte né landfille 2 - = s. e = ac

A3.5.12 |Tarifa pir linjatajrore dhe nBntoksare {Tel efonl, Energji, TV Kabllor, Internet) - = - = e -

A3.5.13 |Tarifa nga dokumentat pér tender, ankand etj
A3.6 |Tarifa té institudoneve t& arsimit, kulturds, sportit et] = - - - - - -
A3.6.1 [Bibloteka - - - - =
A3.6.2 |Muzeumet - - - - -
A3.6.3 |Teatr] - - - - E
A3.6.4 |Qendra kulturoree fémljéve - - - 3 .
A3.6.5 |Pallati i sportit - - - - F
A366 |Qendra Komunitare - - - - -
A3.67 |Mensa (Konviktet) 8 B B 3 B
A3.68 |Kopshtet - - - . -
A36.9 erdhet - - - - B
A3.T Tarifa pir furnizimin me vjé dhe kanalizime 1,000 1,000 - - - -
A3s Terifa pér shérbimin e ufitjes dhe kullimit - - - -
A3g Tarifa e pérkoh&shme - - - - -
A3.10 |Tarlfaté tjera 12,000 12,000 25,000 25,000 205,000 215,000 230,000

A4 Té Ardhurat e Tlera 13,000 13,000 17,500 17,500 22,000 24,500 27,740
A4 |Qerajanga asetet & prondsl td bashkisé 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 12,000 14,520

A42 _|Kthiminga lnvestimet kapitala E
A43 | Fitimi nga ndérmarrjet publike né varés! té Bashkisé -
A44 | Kihiminga partaeritet! publik privat -
AA45 __ |Térheqje e td ardhura krijuar nga shérbimet -
AA46 _|shitja e mallrave dhe shérblmeve S B
AA47 _ |Kundravajtjet administrative (Gjabat) 3,000 3,000 7,500 7,500 12,000 12,500 13,220

LEE ] Sekuestrime dhe Zhdé, -
LEE] Kuotat e anétarésisé s& bashkive -
AA.10 | Trasferta dhe ndihma nga njdsité e tjara vendore
A.4.11 |Grante nga ndlhma ndérkomb&tare
A.4.12  |shitja e aseteve financiare

A.4.13  [Shitja e aseteve fikse t& prekshme /
AA14  |TE tjera - 2 - . <

8 ertang e o
B.1 Transferta e Pakusht&uar 143,281 159,741 205,509 205,509 221,935 244,680 256,920

B2 Transferta e Kushtézuar 2,500 53,897 2 = 39,100 43,100 45,200
B.2.1 Pér funsklonet e deleguara - - - - - -

B.2.2  |Pér projekte 18 veganta (FZHR dhe té tjera) 2,500 53,897 - . 39,100 43,100 45,200
B3 Trasfarta e Pakusht&zuar Sektorlale 83,949 66,774 100,600 100,600 81,061 89,300 93,800

Huamarrja Afatshkurtir - - - -
Huamareja Afatglata
Trash&gimi nga Viti | Shkuar 1,077,720

Trashégiml Pa 1,077,720

Trashéglml Me Destinadon - -

TOTALI I TE ARDHURAVE TE BASHKISE 1,696,092 2,042,437 3,153,212 3,153,212 7,552,715 7,745810
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4.1.1.1 Té Ardhurat e Veta té Bashkisé HIMARE

Ky nénseksion paraget informacion mbi t& ardhurat e veta, pérfshiré ato faktike pér dy vitet e
méparshme, t& pritshmet pér vitin aktual dhe parashikimet pér periudhén tre-vjegare t& PBA-
s€. Informacioni mbi supozimet q& qéndrojné n& themel t& kétyre parashikimeve paraqitet pér
secilin z& kryesor té t& ardhurave té veta.

N& bazé t& parashikimeve makroekonomike dhe faktoréve makro, pritet njé rritje ekonomike
né masén 3% deri né 5%. T& ardhurat nga burimet e veta parashikohen t& rriten ne masén 3%
deri n& 5% pér ¢do vit. Té ardhurat lokale parashikohen t& rriten nga 3,658,000 né 2026, né
5,768,200 né vitin 2027 dhe 6,371,850 né vitin 2028. Duke analizuar zérat e taksave lokale, t&
giitha taksat pritet t€ rriten né masén 3% deri né 5%. Kjo rritje do t& jeté edhe baza e t&
ardhurave ku do t&€ mbéshtetet buxheti. T& ardhurat nga taksat e ndara parashikohen t& rriten
nga 39,700 n& 43,720 né 44,900 né 2024. Po ashtu edhe tarifat vendore parashikohen t& rriten
né masén 3% deri né& 5% né vit pér tre vitet e ardhéshme. Rritja do t& jeté nga 56,300 n& 59,660
né 645,310 n& 2028. Ndryshimet né tarifat dhe taksat lokale do t& jené né rritje jo té njejté me
vitet e kaluara.

Edhe ne vitet qe vijng, nuk parashikohet huamarrje né nivel lokal.

Granti pa-kushtézuar pritet t& keté njé rritje nga 221,935 ne vitin 2026 deri né 256,920 leké né
vitin 2028. Po ashtu edhe transfertat e kushtézuara priten t& kené rritje.

A. Taksat dhe Tarifat Vendore
A.1 Taksat Vendore

Taksat vendore pérfshijné taksa mbi pasuriné e paluajtshme, né t& cilén pérfshihen a)taksa mbi
ndértesat, b)taksa mbi tokén bujqésore dhe taksa mbi truallin, si dhe mbi transaksionet e kryera
me to; c)taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja, ¢)taksa vendore mbi
veprimtaring e shérbimit hotelier, d)taksa vendore t& pérkohshme, té& cilat vendosen sipas
ményrés s& parashikuar né ligj, dh)taksa vendore mbi té ardhurat personale, taksa e reklames,
taksa e tabel€s, taksa mbi rentén minerare, taksa vjetore e mjeteve té pérdorura si dhe taksa mbi
kalimin e t& drejtés s& pronésisg.

A.2 Tarifat Vendore

Tarifat vendore pérfshijné tarifat pér:

a)Tarif€ pastrimi, b)tarifé gjelbérimi, ¢)tarifé ndrigimi, ¢)tarifs pér zénien e hapesirés publike,
d)tarifé pér leje ndértimi, dh)tarifé pér shérbime komunale, e)tarifé pér shérbime
administrative, &)tarifé parkimi, f)tarifé pér leje ligenca dhe gjoba dhe kamatvonesa
administrative.
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B. Té ardhurat nga Menaxhimi i Pasurive Publike

Té ardhurat nga menaxhimi i pasurive publike pérfshijné t& ardhurat e gjeneruara nga dhénia
me qjira ¢ ndértesés, gira troje, qira kullote dhe shitja e pasurive t€ paluajtshme..

C. Té ardhura té tjera
T& ardhura t& trashéguara nga viti paraardhés, té ardhura nga debitor t& prapambetur, t&
ardhura nga transferta e pakushtézuar e pergjithshme, t& ardhura nga granti i pakushtézuar
sektorial, t& ardhura nga transferta specifike dhe t& ardhura nga granti specifik Mbrojtja
Civile.

4.1.1.2 Té ardhurat nga Taksat e Ndara

Bashkia merr njé pjesé té t& ardhurave t& mbledhura nga qeveria qendrore nga tatimi mbi té
ardhurat personale, taksa e regjistrimit t& automjeteve dhe renta minerale. Informacioni pér
kéto t& ardhura éshté paraqitur né kété nén-seksion.

A. Tatimi mbi t& Ardhurat Personale

Té ardhurat e ndara nga Tatimi mbi t& Ardhurat Personale pérfshijné tatimin mbi t€ ardhurat
personale si t& népunésve publiké, ashtu edhe t& atyre t& punésuar né sektorin jo-publik si dhe
tatimin mbi t& ardhurat e krijuara nga individé nga interesi, giraja, llotarité, lojérat dhe burime
té tjera.

B. Taksa pér garkullimin e mjeteve t& pérdorura

Taksa vjetore pér qarkullimin e mjeteve t& pérdorura éshté pjesé e taksave € ndara. Njésité e
vetégeverisjes vendore pérftojné 25% té t& ardhurave totale t& gjeneruara nga kjo taksg.

C. Renta Minerare

Cdo person fizik ose juridik, i cili &shté i licencuar dhe/ose vepron né industring minerare, sipas
njé marrédhénieje kontraktuale me ministrin pérgjegjése pér kété fushé, duhet t€ paguajé gira
pér burimet natyrore t& nxjerra nga, mbi/nén tokén e Republikés s¢ Shqipérisé. Njésité e
Vetéqeverisjes Vendore ku kryhet aktiviteti marrin 5% pérqind e t€ ardhurave nga renta
minerare.

D. Taksa e kalimit t& sé drejtés sé pronésisé pér pasuring e paluajtshme (97 pér gind e t&
ardhurave nga taksa e kalimit t& s& drejtés s& pronésisé pér pasuriné e paluajtshme pér
individg, personat fiziké dhe juridiké).

4.1.1.3 Transferta e pakushtézuar e pérgjithshme
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Té& ardhurat nga transferta e pakushtézuar e pérgjithshme pér periudhén afatmesme qé i kalojné
pushtetit vendor komunikohen nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé pérmes Udhézimit
Vjetor dhe atij Plotésues té Pérgatitjes s¢ PBA-sé.

4.1.1.4 Transferta e Pakushtézuar Sektoriale

T& ardhurat nga transferta ¢ pakushtézuar sektoriale pér periudhén afatmesme komunikohen
nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé pérmes Udhézimit Vjetor dhe atij Plotésues t&
Pérgatitjes s&€ PBA-sé.

2.1.2 Plani i Shpenzimeve t& Bashkisé HIMARE pér periudhén 2026-2028

Tabela 3, paraqet shpenzimet aktuale, t& buxhetuara dhe t& planifikuara t& Bashkisé mbi baza
vjetore pér secilén kategori ekonomike t& shpenzimeve gjaté periudhés 2023 deri né 2028.

Tabela 3. Shpenzimet totale té Bashkisé sipas kategorive ekonomike.

[ Shpenzimet Totale té& Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike
[ BASHKIA |
Shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)
2023 2024 2025 2025 2026 2027 2028
A odi i A
Fakti Faktl ;:'I::::r' P':;’;::;L Plani Plani Plani
Paga & Sigurime
Paga, Shpérblime & Tjera Personeli 600 135,530.0 153,200.0 271,767.0 271,767.0 325,0500 342,050.0 344,900.0
Sigurimet Shoq. & Shéndetésore 601 22,576.0 25,535.0 63,246.0 63,246.0 72,6500 74,450.0 85,700.0
Shpenzime Korente té Tjera
Mallra dhe Shérbime 602 206,880.0 209,956.0 547,235.0 547,235.0 400,846.0 412,800.0 435,400.0
Subvencion 603 4,000.0 5,000.0 3,000.0 3,000.0 6,500.0 7,000.0 5,000.0
Transferta t& Brendshme 604 5,803.0 5,807.0 8,500.0 8,500.0 7,000.0 7,000.0 5,000.0
Transferta t€ Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Buxh, Famil. & Indiv. 606 60,459.0 72,342.0 9,000.0 9,000.0 5,500.0 6,000.0 5,000.0
Té Tjera Huamarrje Brendshme (dala) 166 0.0 0.0] 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Interesa pér Huamarrje Brendshme 651 0.0 0.0 0.0| 0.0 0.0 0.0 0.0]
Rezervat 609 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale
Aktive té Patrup&zuara 230 21,459.0 6,405.0 121,800.0 121,800.0 80,000.0 85,000.0 55,000.0
Aktive t& Trupézuara 231 394,109.0 84,437.0| 7,921,5340| 7,921,534.0( 6,523,172.0| 6,676,191.0| 6,846,955.0
Shpenzime Transferime Kapitale 232 0.0 1.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Té Dala Huadhénie & Nénhuadh. Brendsh 255 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0] 0.0 0.0
TOTALI 850,816.0 562,683.0/ 8,946,082.0( 8,946,082.0 7,420,718.0] 7,610,491.0| 7,782,955.0|

Tabela 4, paraqet shpenzimet totale faktike, t& buxhetuara dhe t& planifikuara t& Bashkisé mbi
baza vjetore pér secilin program buxhetor pér periudhén 2023-2028.
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4.2 INVESTIMET PUBLIKE NE NIVEL VENDOR

Pérmbledhje e géshtjeve kryesore té& investimeve publike (prioritare):

Njé€ nga prioritetet kombétare si¢ &shté zhvillimi i turizmit, i cili qéndron né bazé t& zhvillimit
ekonomik t& Bashkis¢ Himaré, kérkon gjithastu investime t& réndésishme kapitale.
Problematikat e furnizimit me ujé t& pijshém dhe energji, menaxhmi i mbetjeve si dhe
infrastruktura rrugore jané disa aspekte té& réndésishme.

Rikonstruksionet e rrugéve t& disa fshatrave si psh: a)rruga Sasaj-Bunec, b)rruga Pigeras-
Shkallg, c)rruga Qazim Pali plazh pérgjaté lumit, ¢)rruga e manastirit te Kremestovés, d)rruga
Borsh-Corraj, dh)rruga mbi burimin Ixuar, e)rruga Ixuar-Pargua, &)rruga Kub ne bllokun e
pallateve ne Shén Vasil, f)rruga hyrése ne fshatin Palasg, g)rruga Pilur-Kug, gj)rruga lidhése
me detin ne fshatin Qeparo, h)rruga 1 Maj-Stefanel, j)rruga Livadh-Jalé etj.

Ndértimi i Zip Line Himara, si njé atraksion turistik:

Ndértimi i njé zipline-i né qytetin e Himarés pérfagéson njé mundési té réndésishme zhvillimi
ekonomik dhe turistik, duke sjellé njé séré pérfitimesh pér komunitetin lokal. Para sé gjithash,
njé atraksion i till€ do t€ térhiqte njé kategori t& re turistésh, veganérisht ata q& kérkojné pérvoja
aventureske dhe aktivitete me adrenaling. Kjo do t& ndihmonte né zgjerimin e sezonit turistik
pértej muajve t& verés, pasi turizmi aventuresk nuk varet vetém nga moti apo plazhi, por nga
pérvoja gé ofton destinacioni. Himara do t& pérfitonte duke diversifikuar ofertén e saj turistike,
duke kaluar nga njé destinacion kryesisht bregdetar né njé zoné me aktivitete t& shuméllojshme
natyrore. Ky investim do t& kishte njé efekt t& dukshém edhe né zhvillimin e turizmit t&
qéndrueshém. Zipline-i, si aktivitet qé kérkon ruajtjen e ambienteve natyrore dhe pamjeve
panoramike, do t€ nxiste kujdes mé t&¢ madh ndaj mjedisit, pasi peizazhi &shté veté vlera
kryesore q¢& e bén térheqés kété atraksion. Pér mé tepér, ai do t& promovonte Himarén si njé
destinacion q& kombinon bukuring natyrore me pérvojat dinamike, duke e béré qytetin mé t&
njohur né nivel rajonal dhe ndérkombétar.

Rikosntruksioni i fasadave té pallateve né Bashkiné Himarg.

Ndértimi 1 ujésjellésit né Qeparo dhe Lukové:

Ndértimi i njé ujésjellési sjell njé séré pérfitimesh t& réndésishme pér komunitetin. Para sé
gjithash, ai siguron furnizim t€ qéndrueshém me ujé té pastér dhe t& pijshém, duke pérmirésuar
ndjeshém cilésing e jetés sé banoréve dhe duke ulur rrezikun e sémundjeve qé lidhen me ujin
e ndotur. Ky investim ndikon drejtpérdrejt edhe né zhvillimin ekonomik, pasi uji i sigurt &shté
njé parakusht pér funksionimin e bizneseve, bujqésisé dhe industrive t& ndryshme. Rritet
gjithashtu vlera e pronave dhe krijohen kushte mé t& favorshme pér investime té reja.

Ujésjellesi sjell edhe kursim kohe dhe energjie, sepse banorét nuk kané mé nevojé &
udhétojné pér t€ marré ujé nga burime té largéta. Pérveg késaj, pérfitimet shéndetésore jané té
konsiderueshme, pasi furnizimi me ujé t& dezinfektuar ul ndjeshém pérhapjen e infeksioneve
dhe sémundjeve. Ndértimi i ujésjellésit kontribuon edhe né mbrojtjen e mjedisit, duke
ndihmuar né menaxhimin e qéndrueshém t& burimeve ujore dhe né reduktimin e ndotjes q&
mund t€ shkaktohet nga pérdorimi i burimeve té pakontrolluara.
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Ndértimi i parkimeve publike t€ cilat do t& bejné t& mundur lehtésimin e trafikut sidomos né
periudhén e fluksit t& sezonit turistik.

Ndértimi i stadiumi dhe pallatit t& sportit né¢ Himaré:

Ndértimi i Pallatit t& Sportit dhe Stadiumit né qytetin e Himarés do t€ sillte njé séré pérfitimesh
té réndésishme pér komunitetin, ekonominé dhe imazhin e gytetit. Nj& investim 1 till¢ do t&
krijonte fillimisht nj& hapésiré moderne dhe funksionale ku té rinjté dhe sportistét lokalé mund
t& zhvillonin aktivitete & rregullta fizike, gara sportive dhe trajnime profesionale. Kjo do t&
rriste nivelin e pjesémarrjes né sport, do t& pérmirésonte shéndetin e komunitetit dhe do té
nxiste kulturén e aktivitetit fizik ndér breza. Pérveg dimensionit sportiv, njé infrastrukturé e re
do t& shérbente si vend pér aktivitete shogérore, kulturore dhe edukative, duke e bérg pallatin
e sportit njé qendér té réndésishme komunitare.

Nga ana ekonomike, ndértimi i kétyre dy strukturave do t& krijonte vende pune gjaté fazés sé
ndértimit dhe mé pas pér mirémbajtjen dhe operimin e tyre. Njé stadium dhe pallat sporti té
standardeve bashkékohore do t& térhignin aktivitete sportive rajonale dhe kombétare, duke
sjell§ vizitoré q& pérmes akomodimit, ushqimit dhe shérbimeve té tjera do t& kontribuonin né
ekonominé lokale. Kjo ritje e lévizjes ekonomike do t& pérmirésonte qarkullimin pér bizneset
e vogla dhe t& mesme té zonés, duke krijuar njé efekt zinxhir pozitiv né té gjithé qytetin.

Ndértimi i banesave sociale:

Ndértimi i banesave sociale né komunitetin ¢ Himarés do té sillte njé séré pérfitimesh t&
réndésishme sociale, ekonomike dhe urbane, duke ndikuar drejtpérdrejt né cilésin€ e jetesés sé
banoréve dhe zhvillimin e qéndrueshém t& zonés. Para sé gjithash, banesat sociale do t’u jepnin
mundési familjeve me t& ardhura t& uléta, té rinjve, ¢iftéve t€ reja dhe kategorive vulnerabél t&
kené strehim té sigurt, & qéndrueshém dhe me kosto t& pérballueshme. Kjo do t€ ulte nivelin e
pasigurisé pér strehim, do & parandalonte migrimin e detyruar dhe do t& forconte kohezionin
social brenda komunitetit.

Njé tjetér pérfitim i réndésishém lidhet me krijimin e njé ambienti mé té barabart¢ dhe mé té
integruar shogérisht. Banesat sociale mundésojné qé& edhe qytetarét me mundési t& kufizuara
ekonomike t& jetojné né kushte dinjitoze, prangé shérbimeve arsimore, shéndetésore dhe
kulturore. Kjo nxit integrimin social dhe redukton ndarjet socio-ekonomike brenda komunitetit.
Pér fémijét dhe té rinjté, njé strehim i qéndrueshém nénkupton mé shumé mundési pér edukim,
stabilitet emocional dhe zhvillim personal.

NE& aspektin ekonomik, projekti i ndértimit t& banesave sociale krijon vende pune gjaté fazés
sé ndértimit, duke mbéshtetur punétorét lokalé dhe industring e ndértimit. Pér mé tepér, familjet
qé pérfitojné strehim té pérballueshém kangé mundési t& pérdorin t& ardhurat e tyre pér nevoja
té tjera si arsim, shéndetési dhe konsum t& pérditshém, duke rritur qarkullimin né ekonoming
lokale. Kjo krijon njé efekt pozitiv t& zinxhirit ekonomik né t€ gjithé zonén.

Banesat sociale kontribuojné edhe né zhvillimin urban t& géndrueshém & Himarés. Duke
ndértuar godina moderne, té sigurta dhe té planifikuara mirg, pérmirésohet struktura urbane
dhe rritet cilésia e ambienteve publike pérreth. Kjo ndihmon né krijimin e njé qyteti mé
funksional, mé estetik dhe mé t& organizuar. Pér mé tepér, ndértimi i banesave sociale prané
shkollave, qendrave shéndetésore dhe zonave té punés lehtéson lévizjen e pérfituesve dhe
redukton kostot e jetesés dhe transportit.

Njé tjetér ndikim pozitiv &shté stabilizimi i popullsis¢ lokale. Himara, si shumé zona turistike,
rrezikon humbjen e popullsisé gjaté vitit si pasojé e gmimeve (€ larta t& banesave dhe mungesés
s&¢ mundésive pér strehim t& géndrueshém. Banesat sociale do t& ndihmonin né mbajtjen e
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familjeve t€ reja dhe punonjésve lokalé né gytet, duke siguruar forcé punétore té& géndrueshme
dhe duke mbéshtetur zhvillimin afatgjaté t& komunitetit.

5. BUXHETI AFATMESEM PER PROGRAMET
BUXHETORE

Buxheti total i Bashkis¢ Himaré menaxhohet sipas programeve té shpenzimeve. Ky seksion i
dokumentit (& PBA-s¢ paraqet planet e shpenzimeve qé lidhen me performancén pér secilin vit
t€ PBA-s&, pér secilin nga programet e shpenzimeve t& Bashkisé. Cdo nén-seksion (3.1 deri né
3.X) paraqet informacionin e performancés t& planifikuar dhe kostot pérkatése pér njé€ program.
Pér secilin program informacioni i paragitur konsiston né:

* Shpenzimet totale t& programit sipas kategorisé ekonomike (paga dhe sigurime,
shpenzime korente dhe shpenzime kapitale) pér dy vitet e kaluara (fakti), vitin aktual
(buxheti fillestar dhe i pritshmi) dhe tre vitet e ardhshme (parashikimi);

* Politika e Programit (qéllimet e politikés s& programit, objektivat e programit dhe
treguesit pérkatés t& performancés);

* Planet e shpenzimeve t& Produkteve t& Programit;

* Projektet e investimeve; dhe

* T& dhéna dhe statistika t& pérgjithshme t& programit.

Tabela 5, paraget informacion mbi shpenzimet totale t& programit sipas kategorive
ckonomike pér dy vitet e méparshme (faktin), vitin aktual buxhetor (buxheti fillestar dhe i
pritshmi) dhe tre vitet e ardhshme t& PBA-s¢ (parashikimi).

Tabela 5. Shpenzimet e Programit sipas Kategorive ekonomike
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Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Kategarive Ekonomike

[ Programi__ | 01110 [Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi ]
Shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)
2023 2024 2025 2025 2026 2027 2028
Emri i Artikullit Kodi i Artikullit i o :::::: :::2:;::1 o a I
Paga & Sigurime
Paga, Shpérblime & Tjera Personeli 600 63,343.0 80,4930 1752420 176,2420/ 200,0000| 210,0000|  210,000.0
Sigurimet Shoq. & Shéndetésore 601 10,365.0 13,495.0 44,091.0 44,091.0 50,000.0 50,000.0 60,000.0]
Shpenzime Korente té Tjera
Mallra dhe Shérbime 602 15,117.0 16,7210 85,896.0 85,896.0 13,000.0 13,0000 20,000.0
Subvencion 603 4,000.0 0.0 1,000.0 1,000.0 6,500.0 7,000.0 5,000.0
Transferta t& Brendshme 604 5,803.0 5,807.0 8,500.0 8,500.0 7,0000 7,0000 5,000.0
Transferta t& Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta p&r Buxh. Famil. & Indiv. 606 539.0 5,009.0 9,000.0 9,000.0 5,500.0 6,000.0 5,000.0
TéTjera Huamarrje Brendshme (dala) 166 00 0.0 0.0 0.0 00 0.0 0.0
Interesa pér Huamarrje Brendshme 651 0.0 0.0 0.0 0.0 00 0.0 0.0
Rezervat 609 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale
Aktive té Patrupézuara 230 1,599.0 6,405.0 76,800.0 76,800.0 30,000.0 33,0000 55,000.0
Aktive t& Trupézuara 231 1,200.0 33,680.0 25,591.0 25,591.0 288,000.0 279,000.0 250,000.0
shpenzime Transferime Kapitale 232 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Té Dala Huadhénie & Nénhuadh, Brendsh 255 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 00 0.0
TOTALI 101,966.0 161,610.0 427,120.0 427,120.0 600,000.0 605,000.0 610,000.0
[ Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike J
[ Programi_ | 03140 |Shérbimete Policisé Vendore |
Shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)
2023 2024 2025 2025 2026 2027 2028
A A > 7
- Fakti Fakti ;‘IJIZ::: PBr:lt!s:Ztrln Plani Plani Plani
Paga & Sigurime
Paga, Shpérblime & Tjera Personeli 600 0.0 0.0 0.0 0.0 00 0.0 0.0
Sigurimet Shoq. & Shéndetésore 601 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Korente té Tjera
Mallra dhe Shérbime 602 0.0 0.0 2,000.0 2,0000 2,728.0 3,000.0 3,200.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0]
Transferta pér Buxh. Famil. & Indiv. 606 0.0 0.0] 0.0 0.0 0.0 00 0.0
TéTjera Huamarrje Brendshme (dala) 166 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Interesa pér Huamarrje Brendshme 651 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Rezervat 609 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 00
Shpenzime Kapitale
Aktive té Patrupézuara 230 00 Q0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive té Trupézuara 231 0.0 0.0 39,590.0 39,590.0 10,2720 12,000.0 13,300.0
Shpenzime Transferime Kapitale 232 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 00 0.0
T&é Dala Huadhénie & Nénhuadh. Brendsh 255 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
TOTALL 0.0 0.0 41,590.0 41,590.0 13,000.0 15,000.0 16,500.0
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PBA 2026-2028

BAsSHKIA HIMAR

[_ Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike 7
Programi | 03280 | Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile ]
Shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)
2023 2024 2025 2025 2026 2027 2028
A A T
3 Fakti “Fakti ;;::?::rl P:j:;:;::l Plani Plani Plani
Paga & Sigurime
Paga, Shpérblime & Tjera Personeli 600 13,044.0 14,396.0 23,688.0 23,688.0 29,500.0 30,000.0 32,0000
Sigurimet Shog. & Shéndetésore 501 2,295.0 2,544.0 7,510.0 7,510.0 5,480.0 6,500.0 5,500.0
Shpenzime Korente t& Tjera
Mallra dhe Shérbime 602 3,641.0 3,486.0 8,960.0 8,960.0 10,000.0 11,000.0 11,500.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 00 0.0 0.0
Transferta p&r Buxh. Famil, & Indiv, 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0] 0.0 0.0
Te Tjera Huamarrje Brendshme (dala) 166 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Interesa pér Huamarrje Brendshme 651 0.0 0.0 0.0 0.0 a.0 0.0 0.0|
Rezervat 609 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale
Aktive t& Patrupézuara 230 0.0 0.0 0.0 9.0 0.0 0.0 0.0
Aktive té Trup&zuara 231 0.0 0.0 51,5480 51,548.0 205,020.0 207,500.0 251,000.0
Shpenzime Transferime Kapitale 232 0.0 0.0 0.0 00 0.0 00 0.0
Té Dala Huadhénie & Nénhuadh. Brendsh 255 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
TOTALI 18,980.0 21,026.0 91,706.0 91,706.0 250,000.0 255,000.0 300,000.0
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HIMARE

{ Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike |
[ programi | 04130 |Mbéshtetje pérZhvillimin Ekonomik |
Shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)

2023 2024 2025 2025 2026 2027 2028

Emrii Artikullit Kodi i Artikullit Buxheti Buxheti ; .

Fakti Fakti Fillestar pritshdm Plani Plani Plani

Paga & Sigurime
Paga, Shpérblime & Tjera Personeli 600 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 00 0.0
Sigurimet Shoq. & Shéndetésore 601 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Korente té Tjera
Mallra dhe Shérbime 602 3,000.0 0.0 19,180.0 19,180.0 7,600.0 8,000.0 8,500.0
Subvencion 603 Q0.0 0.0 0.0 0.0 00 0.0 0.0]
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 00 00 0.0
Transferta t& Jashtme 605 0.0 0.0 0.0] 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Buxh. Famil. & Indiv. 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Té Tjera Huamarrje Brendshme (dala) 166 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0]
Interesa pér Huamarrje Brendshme 651 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0]
Rezervat 609 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale

Aktive té Patrupézuara 230 19,860.0 0.0 25,000.0 25,000.0 50,000.0 52,000.0 0.0
Aktive t& Trupgzuara 231 0.0 0.0 13,300.0 13,300.0 32,400.0 35,000.0 91,500.0
Shpenzime Transferime Kapitale 232 a.0 0.0 0.0 0.0 0.0 00 0.0
Té Dala Huadhénie & Nénhuadh. Brendsh 255 Q.0 0.0 0.0 0.0 0.0 00 0.0
TOTALI 22,360-0[ U-UI 57,480.0] 57,480.0 BO,DDD.OJ 95,000.0 100,000.0
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BasHKkIA HIMARE

[ Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike
| Programi | 04220 IShérbimet Bujgésore, Inspektimi, Siguria Ushgimore & Mbrojtja e Konsumatoreve
Shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)
2023 2024 2025 2025 2026 2027 2028
Emri i Artikullit Kodi i Artikullit Buxheti Buxhetl
Fakti Fakti cillectas prikalia Plani Plani Plani
Paga & Sigurime
Paga, Shpérblime & Tjera Personeli 600 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0]
Sigurimet Shoq. & Shéndetésore 601 0.0 0.0 0.0 0.0 00 0.0 0.0
Shpenzime Karente tg Tjera
Mallra dhe Shérbime 602 0.0] 0.0 0.0 0.0] 5,0000 5,500.0 6,000.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0] 00 00 0.0
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 00 0.0
Transferta t& Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0]
Transferta pér Buxh. Famil. & Indiv. 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 00 0.0
Té Tjera Huamarrje Brendshme (dala) 166 0.0 0.0] 0.0 0.0 0.0/ 0.0 0.0
Interesa pér Huamarrje Brendshme 651 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 a.0 0.0
Rezervat 609 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale
Aktive té Patrupézuara 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive té Trupézuara 231 ' 0.0/ 0.0 12,000.0 12,000.0 45,000.0 54,500.0 57,000.0|
Shpenzime Transferime Kapitale 232 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0]
TéDala Huadhénie & Nénhuadh. Brendsh 255 0.0 0.0 0.0 0.0] 00 00 0,0
TOTALI 0.0 0.0 12,0000 12,000.0 50,000.0 60,000.0 63,000.0
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BASHKIA HIMARE

[ Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike J
[ Programi_| 04240 [Menaxhimi i infrastruktués sé Ujitjes dhe Kullimit |
Shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)
2023 2024 2025 2025 2026 2027 2028
Emri i Artikullit Kodi i Artikullit el - ;,IJI::::: :;,;:::t:‘ = e i
Paga & Sigurime
Paga, Shpérblime & Tjera Personeli 600 1,708.0 1,832.0 1,818.0 1,818.0 2,000.0 2,100.0 2,500.0
Sigurimet Shoq. & Shéndetésore 601 280.0 305.0 269.0 269.0 808.0 800.0 700.0
Shpenzime Korente té Tjera
Mallra dhe Shérbime 602 13,735.0 9,176.0 12,000.0 12,000.0 17,0000 17,2000 17,400.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0]
Transferta t& Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Buxh. Famil. & Indiv. 606 0.0 0.0 0.0 0.0 a.0 00 0.0
Té Tjera Huamarrje Brendshme (dala) 166 0.0 0.0 0.0 0.0] 0.0 0.0 0.0]
Interesa pér Huamarrje Brendshme 651 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 00 0.0
Rezervat 609 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale

Aktive té Patrup&zuara 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0]
Aktive té Trupézuara 231 11,563.0 0.0 60,000.0 60,000.0 310,192.0 319,900.0 339,400.0
Shpenzime Transferime Kapitale 232 0.0] 0.0 0.0 0.0 00 0.0] 0.0
Té Dala Huadhénie & Nénhuadh. Brendsh 255 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
TOTALI 27,286.0 11,313.0 74,087.0 74,087 .OI 330,000.0 34!},000.0[ 360,000.0

I_ Shpenzimet Totale t& Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike J

[ Programi__| 04260 [Administrimii Pyjeve dhe Kullotave 1

shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)

2023 2024 2025 2025 2026 2027 2028
Emi i Artikullit Kodi i Artikullit ol o :i‘ljl:.::: ;T:;:Z:. ol Vioal e
Paga & Sigurime
Paga, Shpérblime & Tjera Personeli 600 5,750.0 6,627.0 7,726.0 7,726.0 10,000.0 10,100.0 10,400.0|
Sigurimet Shoq. & Shéndetésore 601 1,065.0 1,149.0 1,569.0 1,569.0 1,800.0 1,900.0 1,900.0|
Shpenzime Korente té Tjera
Mallra dhe Shérbime 602 0.0 0.0 1,200.0 1,200,0 27,000.0 28,0000 29,000.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta t& Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 00 0.0 0.0
Transferta pér Buxh. Famil. & Indiv. 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Té Tjera Huamarrje Brendshme (dala) 166 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Interesa pér Huamarrje Brendshme 651 0.0] 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0]
Rezervat - 609 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0|
Shpenzime Kapitale
Aktive té Patrupézuara 230 0.0 0.0 20,000.0 20,000.0 0.0 0.0 0.0
Aktive té Trupézuara 231 0.0 0.0 0.0 0.0 31,200.0 40,000.0 53,700.0
Shpenzime Transferime Kapitale 232 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 -0.0 0.0
Té Dala Huadhénie & Nénhuadh. Brendsh 255 0.0 0.0] 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
TOTALI 6,815.0 7,776.0 30,495.0 30,495.0 70,000.0 80,000.0 95,000.0
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BASHKIA HIMARE

L Shpenzimet Totale t& Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike ]
I Programi [ oasz0 [Rrjeti Rrugor Rural |
Shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)
2023 2024 2025 2025 2026 2027 2028
A =
& Pkt | Fakel :'I":':;: P':;’;:::L Plani Plani Plani
Paga & Sigurime
Paga, Shpérblime & Tjera Personeli 600 2,126.0 2,173.0 2,248.0 2,248.0 2,700.0 2,800.0 2,900.0
Sigurimet Shog. & Shéndetésore 601 355.0 363.0 283.,0 283.0 412.0 500.0 700.0
Shpenzime Korente té Tjera
Mallra dhe Shérbime 602 12,002.0 0.0 26,500.0| 26,500.0 28,000.0 28,2000 28,600.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 00 0.0
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0] 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0] 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Buxh. Famil. & Indiv. 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
TéTjera Huamarrje Brendshme (dala} 166 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0]
Interesa pér Huamarrje Brendshme 651 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Rezervat 609 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale
Aktive té Patrupézuara 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0] 0.0 0.0]
Aktive té Trupézuara 231 93,528.0 24,618.0] 1,521,608.0( 1,521,608.0| 3,497,106.0| 3,568,500.0( 3,577,800.0
Shpenzime Transferime Kapitale 232 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Té Dala Huadhénie & Nénhuadh. Brendsh 255 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
TOTALI 108,011.0 27,154.0/ 1,550,639.0| 1,550,639.0/ 3,528,218.0( 3,600,000.0 3,610,000.0|
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Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike

[ Pprogrami | 04570 [Transporti Publik J
Shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)
2023 2024 2025 2025 2026 2027 2028
Emri i Artikullit Kodi i Artikullit Buxheti Buxhet
Fakti Fakti Fillestar piltshism Plani Plani Plani
Paga & Sigurime
Paga, Shpérblime & Tjera Personeli 600 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Sigurimet Shogq. & Shéndetésore 601 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0]
Shpenzime Korente té Tjera
Mallra dhe Shérbime 602 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 00 0.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta t& Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Buxh. Famil. & Indiv. 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Té Tjera Huamarrje Brendshme (dala) 166 0.0 0.0 0.0 00 0.0 00 0.0
Interesa pér Huamarrje Brendshme 651 0.0 0.0 0.0 00 0.0 0.0 0.0
Rezervat 609 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale
Aktive t& Patrup&zuara 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive t8 Trupézuara 231 0.0 0.0 6,000.0 6,000.0 100,000.0 105,000.0 110,000.0
Shpenzime Transferime Kapitale 232 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Té Dala Huadh&nie & Nénhuadh. Brendsh 255 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
TOTALI 0.0 0.0 6,000.0 6,000.0 100,000.0 105,000.0 110,000.0
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f Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike j
[ Programi [ o0s100  [Menaxhimii Mbetjeve |
Shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)
2023 2024 2025 2025 2026 2027 2028
Emri i Artikullit Kodi i Artikullit A e :::,::r, :r:’:;:;tr:] G it Al
Paga & Sigurime
Paga, Shpérblime & Tjera Personeli 600 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Sigurimet Shoq. & Shéndetésore 601 0.0 0.0/ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Korente té Tjera
Mallra dhe Shérbime 602 104,198.0 119,143.0 229,187.0 229,187.0 175,000.0 177,000.0 180,000.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta t& Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0]
Transferta t& Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 00 0.0
Transferta pér Buxh. Famil. & Indiv. 606 0.0 0.0 0.0 0.0, 0.0 0.0 0.0
TéTjera Huamarrje Brendshme (dala) 166 Q.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Interesa pér Huamarrje Brendshme 651 0.0] 0.0 0.0] 0.0 0.0 0.0 0.0
Rezervat 609 0.0 0.0 0.0 0.0 00 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale
Aktive té Patrupézuara . 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive t& Trupézuara 231 8,399.0 0.0 25,000.0 25,000.0 145,000.0 147,591.0 150,000.0
Shpenzime Transferime Kapitale 232 0.0] 0.0 0.0] 0.0 0.0 0.0 0.0
Té Dala Huadhénie & Nénhuadh. Brendsh 255 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0] 0.0
TOTALI 112,597.0 119,143.0 254,187.0 254,187.0 320,000.0 324,591.0 330,000.0
[ Shpenzimet Totale t& Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike [
[_Programi | 06140 |Planifikimi Urban Vendor |
Shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)
2023 2024 2025 2025 2026 2027 2028
Emri | Artikullit Kodi i Artikullit o I ::::te:: ;:;2:;::1 - i bt
Paga & Sigurime
Paga, Shpérblime & Tjera Personeli 600 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Sigurimet 5hog. & Shéndetésore 601 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Korente té Tjera
Mallra dhe Shérbime 602 0.0 0.0 10,000.0 10,000.0 0.0 0.0 0.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 00 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Buxh. Famil, & Indiv. 606 0,0] 0.0 0.0 . 0.0 0.0 0.0 0.0
Té Tjera Huamarrje Brendshme (dala) 166 0.0 00 0.0 00 0.0 0.0 0.0]
Interesa pér Huamarrje 8rendshme 651 0.0 0.0 0.0 0.0] 0.0 0.0 0.0
Rezervat 609 0.0 0.0 00 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale
Aktive té Patrupézuara 230 0.0 0.0 0.0 0.0] c.0 0.0 0.0]
Aktive té Trupézuara 231 0.0 0.0 0.0 0.0 750,000.0 760,000.0 765,000.0
Shpenzime Transferime Kapitale 232 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Té Dala Huadhénie & Nénhuadh. Brendsh 255 0.0 0.0 0.0 0.0] 0.0 a.0 0.0]
TOTALI 0.0 0.0 lﬂ,ﬂﬂﬂ.ﬂ} 10,000.0 750,000.0[ 760,000.0 765,000.0
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BasHkiA HIMARE PBA 202

| shpenzimet Totale t& Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike I
[ Programi | o0s260 [Shérhimet Publike Vendore |
Shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)
2023 2024 2025 2025 2026 2027 2028
Emri i Artikullit Kodi i Artikullit Buxheti " Buxheti
Fakti Fakti Fillastar PritshEm Plani Plani Plani
Paga & Sigurime
Paga, Shpérblime & Tjera Personeli 600 37,7180 35,688.0 48,428.0 48,428.0 60,000.0 66,000.0 65,000.0
Sigurimet Shoq. & Shéndetésore 601 6,199.0 5,726.0 6,894.0 6,894.0 10,0000 8,000.0 10,500.0
Shpenzime Korente té Tjera
Mallra dhe Shérbime 602 46,252.0 45,083.0 92,912.0 92,912.0 50,0000 92,0000 96,000.0
Subvencion 603 0.0/ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0]
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0] 0.0 0.0] 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 00 0.0
Transferta pér Buxh. Famil. & Indiv., 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Té Tjera Huamarrje Brendshme (dala) 166 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Interesa pér Huamarrje Brendshme 651 0.0 0.0 a.0 0.0 a.0 0.0 00
Rezervat 609 0.0 0.0 0.0 0.0 00 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale
Aktive té Patrupézuara 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive té Trupézuara 231 90,851.0 4,910,0 121,974.0 121,974.0 340,0000 344,000.0 363,805.0
Shpenzime Transferime Kapitale 232 0.0 0.0 0.0 0.0 00 0.0 0.0
Té Dala Huadhénie & Nénhuadh. Brendsh 255 0.0 0.0 0.0 0.0 00 0.0 0.0
TOTALI 181,020.0 91,407.0 270,208.0 270,ZDB.D| 500,000.0 510,000.0 535,305.0
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I Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike l
[_programi | 06370 [Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime ]
Shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)
2023 2024 2025 2025 2026 2027 2028
Emri i Artikullit Kodi i Artikullit § Buxhati Buxhetl
Fakti Fakti Fillestar i Plani Plani Plani
Paga & Sigurime
Paga, Shpérblime & Tjera Personeli 600 0.0 0.0 0.0, 0.0 0.0 0.0 0.0
Sigurimet Shoq. & Shéndetésore 601 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Korente té Tjera ‘
Mallra dhe Shérbime 602 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0]
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Buxh. Famil. & Indiv. 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 00 0.0
TéTjera Huamarrje Brendshme (dala) 166 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 00 0.0
Interesa pér Huamarrje Brendshme 651 00 0.0 0.0] 0.0 0.0 a.0 0.0
Rezervat 609 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0]
Shpenzime Kapitale
Aktive té Patrupézuara 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 00| 00|
Aktive t& Trupézuara 231 151,475.0 401.0f 6,028,687.0| 6,028,687.0 300,000.0 320,000.0 330,000.0
Shpenzime Transferime Kapitale 232 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Té Dala Huadhénie & Nénhuadh, Brendsh 255 0.0 0.0 0.0 0.0 00 0.0 0.0
TOTALI 151,475.0 401.0] 6,028,687.0|/ 6,028,687.0 300,000.0 320,000.0 330,000.0
L Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike j
Programi | 07220 _|Shérbimet e Kujdesit Parésor ]
Shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)
2023 2024 2025 2025 2026 2027 2028
4 s Fakti (Fakti ;::r::: I::Iti:?a; Plani Plani Plani
Paga & Sigurime
Paga, Shpérblime & Tjera Personeli 600 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Sigurimet Shoq. & Shéndetésore 601 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Korente té Tjera
Mallra dhe Shérbime 602 0.0 0.0 5,000.0 5,000.0 0.0 0.0 0.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0]
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 00 0.0
Transferta pér Buxh. Famil. & Indiv. 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
TéTjera Huamarrje Brendshme (dala) 166 0.0 00 0.0 0.0 00 0.0 0.0
Interesa pér Huamarrje Brendshme 651 0.0 0.0 0.0 0.0] 0.0 0.0 0.0
Rezervat 609 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Q.0
Shpenzime Kapitale
Aktive t& Patrupézuara 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive té Trupézuara 231 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Transferime Kapitale 232 0.0 0.0 0.0 0.0 00 0.0 0.0
Té Dala Huadhénie & Nénhuadh. Brendsh 255 a.0 0.0 0.0 0.0 00 0.0 0.0
TOTALI 0.0 0.0 5,000.0 5,000.0 0.0 0.0 0.0
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l— Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike |
C Programi | 08130 |Sport dhe Argétim J
Shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)
2023 2024 2025 2025 2026 2027 2028
\ Emrii Artikullit Kodi i Artikullit A =g Buxheti Buxheti ot R e
ERS Fillestar Pritshém
Paga & Sigurime
Paga, Shpérblime & Tjera Personeli 600 0.0 0.0 0.0 0.0 a.0 00 0.0
Sigurimet Shoq. & Shéndetésore 601 00 0.0/ 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Korente t& Tjera
Mallra dhe Shérbime 602 0.0 0.0 1,000.0 1,000.0 6,000.0 6,200.0 6,550.0
Subvencion 603 0.0 5,000.0 2,000.0 2,000.0 0.0 0.0 0.0]
Transferta t& Brendshme 604 Q.0 00 0.0 0.0 00 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 00 0.0 0.0
Transfarta pér Buxh. Famil. & Indiv. 606 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Té Tjera Huamarrje Brendshme (dala) 166 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 00 0.0
Interesa pér Huamarrje Brendshme 651 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 00 0.0
Rezervat 609 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale
Aktive té Patrupézuara 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive té Trupézuara 231 12,828.0 17,404.0 2,644.0 2,644.0 304,0000 313,800.0 323,450.0!
Shpenzime Transferime Kapitale 232 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Té Dala Huadhénie & Nénhuadh. Brendsh 255 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 00
TOTALI 12,828.0 22,4040 5,644.0 5,644.0[ 310,000.0 320,000.0 330,000.0

31



L Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike —l
[_Programi | 08220 [Trash&gimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore
Shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)
2023 2024 2025 2025 2026 2027 2028
A adii A
Fakti Fakti ;;::te;: ::’;:z’:l Plani Plani Plani
Paga & Sigurime
Paga, Shpérblime & Tjera Personeli 600 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 00 0.0
Sigurimet Shoq, & Shéndetésore 601 00 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Korente té Tjera
Mallra dhe Shérbime 602 8,680.0 15,548.0 28,900.0 28,900.0 10,018.0 11,000.0 13,000.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 00 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 00 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Buxh. Famil. & Indiv. 606 0.0 00 0.0 0.0 00 0.0 0.0
Té Tjera Huamarrje Brendshme (dala) 166 0.0 0.0 a.0 0.0 00 0.0 0.0
Interesa pér Huamarrje Brendshme 651 00 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Rezervat 609 Q0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale
Aktive té Patrup&zuara 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 00 0.0
Aktive t& Trup8zuara 231 0.0 0.0 0.0 C.0 94,982.0 97,000.0 97,000.0
Shpenzime Transferime Kapitale 232 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Té Dala Huadhénie & Nénhuadh. Brendsh 255 0.0 0.0 0.0 0.0 00 0.0 0.0
TOTALI 8,680.0 15,548.0 28,900.0 28,900.0 105,000.0 108,000.0 110,000.0
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| Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike |
[ Programi | 09120 [Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin |
Shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)
2023 2024 2025 2025 2026 2027 2028
Emri i Artikullit Kodi i Artikullit o — ::z:::: PTI_,;:Z::‘ ik T -
Paga & Sigurime \
Paga, Shpérblime & Tjera Personeli 600 11,353.0 10,858.0 11,034.0 11,0340 20,000.0 20,000.0 21,000.0
Sigurimet Shog. & Shéndetésore 601 1,936.0 1,864.0 2,556.0 2,556.0 4,000.0 6,500.0 6,000.0
Shpenzime Korente té Tjera
Mallra dhe Shérbime 602 0.0 799.0 11,000.0 11,000.0 1,0000 3,500.0 6,000.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 00 0.0 0.0
Transferta té Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 00 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Buxh. Famil. & Indiv. 606 0.0 0.0 0.0 0.0 00 0.0 0.0
Té Tjera Huamarrje Brendshme (dala) 166 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Interesa pér Huamarrje Brendshme 651 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Rezervat 609 0.0 0.0 0.0 0.0] 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale
Aktive té Patrupézuara 230 0.0 0.0 0.0 0.0 00 0.0 0.0
Aktive t& Trupézuara 231 24,265.0 3,424.0 6,977.0 6,977.0 0.0 0.0 -0.0
Shpenzime Transferime Kapitale 232 0.0 10 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Té Dala Huadhénie & Nénhuadh, Brendsh 255 0.0 00 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0/
TOTALI l 37,554.0| 16,946.0 31,567.0 31,567.0 25,000.0 30,000.0 33,000.0
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[_ Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike _’
[ proprami | 09230 |ArsimiiMesém i Pérgjithshem ]
Shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)
2023 2024 2025 2025 2026 2027 2028
Emri | Artikullit Kodi i Artikullit Buxheti Buxheti
Fakti Fakti Fillostar pritshim Plani Plani Plani
Paga & Sigurime
Paga, Shpérblime & Tjera Personeli 600 488.0 533.0 583.0 S83.0 850.0 1,050.0 1,100.0
Sigurimet Shoq. & Shéndetésore 601 81.0 89.0 74.0 74.0 150.0 250.0 4000
Shpenzime Korente té Tjera
Mallra dhe Shérbime 602 0.0 0.0 0.0 a.0 a.0 00 0.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0] 0.0
Transferta t& Brendshme 604 00 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 00
Transferta pér Buxh. Famil, & Indiv. 606 0.0] 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
TéTjera Huamarrje Brendshme (dala) 166 0.0 0.0 0.0 0.0 a.0 00 0.0
Interesa pér Huamarrje Brendshme 651 0.0 0.0, 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Rezervat 609 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale
Aktive té Patrupézuara 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive té Trup&zuara 231 0.0 0.0 6,615.0 6,615.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Transferime Kapitale 232 0.0 0.0] 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Té Dala Huadhénie & Nénhuadh, Brendsh 255 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
TOTALI 569.0 622.0 7,272.0 7,272.0 1,000.0 1,300.0 1,500.0]
[ Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike |
|_Programi [ 10430 [Pérkujdesi Social ]
Shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)
2023 2024 2025 2025 2026 2027 2028
Emri i Artikullit Kodi i Artikullit i o :I::::;: P?;J:;::::‘ viar . olani
Paga & Sigurime
Paga, Shpérblime & Tjera Personeli 600 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Sigurimet Shoq. & Shéndet&sore 601 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Korente té Tjera
Mallra dhe Shérbime 602 255.0 0.0 3,500.0 3,500.0 1,500.0 1,600.0 1,650.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0]
Transferta t& Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta pér Buxh. Famil. & Indiv. 606 §9,920.0 67,333.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0]
Té Tjera Huamarrje Brendshme (dala) 166 0.0 0.0 0.0 0.0 00 0.0 0.0
Interesa pér Huamarrje Brendshme 651 0.0 0.0 0.0 a.0 0.0 00 0.0
Rezervat 609 0.0 0.0 0.0 0.0] 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale
Aktive té Patrup8zuara 230 0.0 0.0 0.0 00 0.0 (] 0.0
Aktive té Trupézuara 231 0.0] 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Transferime Kapitale 232 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Té Dala Huadhénie & Nénhuadh. Brendsh 255 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 00 0.0
TOTALI 60,175.0 67,333.0 3,500.0’ 3,500.0 1,500.0 1,600.0 1,650.0
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[ Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike |
[ Programi | 10661 [Strehimi Social 1
Shpenzimet e Bashkisé (000 ALL)
2023 2024 2025 2025 2026 2027 2028
Emri i Artikullit Kodi i Artikullit e e ::I:'::rl ::::;:;::! olani otani otant
Paga &‘Sigurime
Paga, Shpérblime & Tjera Personeli 600 0.0 0.0| 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0|
Sigurimet Shoq. & Shéndetésore 601 0.0 0.0] 0.0/ 0.0 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Korente té Tjera
Mallra dhe Shérbime 602 0.0 0.0] 10,000.0 10,000.0 7,0000 7,600.0 © 8,000.0
Subvencion 603 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té& Brendshme 604 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Transferta té Jashtme 605 0.0 0.0 0.0 0.0 00 0.0 0.0
Transferta pér Buxh. Famil. & Indiv. 606 0.0 a.0 a.0 0.0 0.0 a.0 0.0
Té Tjera Huamarrje Brendshme (dala) 166 00 0.0 0.0 0.0] 00 0.0 0.0
Interesa pér Huamarrje Brendshme 651 0.0 0.0 0.0 0.0] 0.0 0.0 0.0
Rezervat 609 0.0 0.0 0.0 0.0/ 0.0 0.0 0.0
Shpenzime Kapitale
Aktive té Patrupézuara 230 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Aktive t& Trupézuara 231 0.0 0.0 0.0 0.0 70,000.0 72,4000 74,000.0
Shpenzime Transferime Kapitale 232 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
TéDala Huadhénie & Nénhuadh. Brendsh 255 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 00 0.0
TOTALI [ 0.0 0.0 10,000.0 10,000.0 77,000.0 80,000.0 82,000.0

5.1.1 Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programi

Ky nénseksion ofron informacion mbi planet e performancés s€ programit. Deklarata e
Politikés sé Programit éshté paraqitur né Tabelén 6, duke artikuluar qéllimet e politikés s&
programit, objektivat e politikés sé programit dhe treguesit pérkatés t& performancés pér ¢do
vit t& PBA-sé.

Tabela 6. Qéllimet dhe Objektivat e Politikés sé Programit
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Programi I 03140 Shérbimet e Policisé Vendore ]
T

Pérshkrimii Programit —|

Né kété program buxhetor bashkia planifikon shpenzime buxhetore t& nevojshme pér sigurimin e mbrojtjes,
getésisé dhe mbarévajtjes sé jetés dhe punéve publike brenda territorit té njésisg, né pérputhje me dispozitat
ligjore né fugi, si dhe ekzekutimin dhe zbatimin e akteve té tjera t& nxjera nga Kryetar i Njésisé dhe vendimet e

Késhillit té Njésisé.

f=Y

Qéllimi i Politikés sé Programit PErmirésimi i sigurisé sé komunitetit

Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi

Rritja e shérbimeve bashkiake pérsiguring dhe getésiné publike

1.1.|Objektivi i Politikés sé& Programit A8 KEITILHTESE

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2025 2026 2027 2028

Raporti midis punonjésve me status té oficerit té
policisé bashkiake kundrejt numrit total té
punonjésve té policisé bashkiake

Raporti né % i numrit t& punonjésve té trajnuar

ndaj numrit té punonjésve total 60 60 52 g.78
1.2.|Objektivi i Politikés s& Programit

Treguesite Performancés pér Objektivin 2025 2026 2027 2028
1.3.|Objektivi i Politikés s& Programit

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2025 2026 2027 2028
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Programi | 03280 Mbrotja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile

Pérshkrimi i Programit
NE Kete program buxhetor bashkia planifikon snpenzime DUXhetore per te siguruar Funksionimin e njesive

zjarrfikése dhe shérbimeve té tjera té parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit, shérbimet e mbrojtjes civile,
si shpétimet malore, vrojtimi i plazheve, evakuimi i zonave té pérmbytura etj, si dhe rritjen e kapaciteteve té
punonjésve dhe ndérgjegjésimit né komunitet pérmes programeve trajnuese té parandalimit dhe mbrojtjes

lansndfr sinerit

Dministrimi i parandalimitté zjarritdhe problemeve té
Qéllimi i Politikés sé Programit shérbimeve té mbrojtjes kundér zjarrit, permbytjeve dhe
fatkeqésive natyrore dhe ndérhyrjeve pérshpétim

=

Treguesit e Performancés né nivel Q&llimi

1.1.| Objektivi i Politikés sé Programit

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2025 2026 2027 2028
Total i ér SHMZ j irté
ota shp:enmme pér z kun:irelttotalnt (-} 57660 16000 12000 0.79
rasteve t& menaxhuara né leké
Numriirasteve té menaxhuara pér shuarjene
A A 5 E 10 10 12 0.3
zjarrit {ndryshimi vjetor né numér)
1.2.| Objektivi i Politikés sé Programit
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2025 2026 2027 2028
1.3.| Objektivi i Politikés sé Programit
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2025 2026 2027 2028
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I‘Programi I 04220 Shérbimet Bﬂjqésore, Inspektimi, Siguria Ushgimore

Pérshkrimi i Programit —‘

Administrimi, shfrytézimi dhe mirémbaijtja e infrastrukturés sé
tregetimit te gjese se gjalle

=

Qéllimi i Politikés sé Programit

Treguesit e Performancés né nivel Q&llimi

Nr |l tregjeve te licensuar

1.1.|Objektivii Politikés sé Programit Pérmirésimi i infrastrukturés dhe shérbimit ne tregjet bujgesore
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2025 2026 2027 2028
HREF! 3 1 0.02
Sherbimet e inspektimit per tregjete 1 i 0.02
Instektime veterinare ne ferma dhe stane 8 12 15 0.2

1.2.|Objektivi i Politikés sé& Programit

Treguesite Performancés pér Objektivin 2025 2026 2027 2028

1.3.|Objektivii Politikés sé& Programit

Treguesite Performancés pér Objektivin 2025 2026 2027 2028
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Programi | 04240 lMenaxhimi i Infrastruktués sé Ujitjes dhe Kullimit

Pérshkrimi i Programit l

Né kété program buxhetor bashkia planfikon shpenzime buxhetore pér ndértimin ose organizimin e sistemeve
té kontrollit té pérmbytjeve, sistemeve té ujitjes dhe kullimit, si dhe administrimin, shfrytézimin dhe
mirémbajtjien e infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimitstrimin, shfrytézimin dhe mirémbajtjen e
infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit.

Administrimi, shfrytézimi dhe mirémbajtja e infrastrukturés sé
ujitjes dhe kullimit

=

Qéllimi i Politikés sé Programit

Treguesit e Performancés né nivel Q8llimi

B, . pérmirésimi i infrastrukturés dhe shérbimitté sistemit t& ujitjes
1.1.|Objektivi i Politikés sé Programit

dhe kullimit
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2025 2026 2027 2028
' Km kanal vachfeﬂs té pf)strua"r ku?dren l'ij?tIttOta| 43 i 47 0.5

té kanaleve ujitése né pronési té bashkisé (né %)

Kfn kanal kullues té paﬁtruarﬁu.nc?.rEJt rrjetiut to}al a6 49 51 0.53

té kanaleve kulluese né pronési té bashkisé (né %)

Sipérfage bujgésore e mbuluar me ujitje

(ndryshimi né ha kundrejt vitit té kaluar) = - - Baa

Sipérfaqe bujgésore e mbuluar me kullim

(ndryshimi n& ha kundrejt vitit té kaluar) >4 > #2 38
1.2.| Objektivi i Politikés sé Programit

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2025 2026 2027 2028
1.3.| Objektivi i Politikés s& Programit

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2025 2026 2027 2028
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Programi 04260 Administrimi i Pyjeve dhe Kullotave l
Pérshkrimi i Programit
Ne kete program buxnhetor bashkia planifikon shpenzimet BUxhetore per sIgurimin € administTmit te
¢éshtjeve dhe shérbimeve pyjore, administrimin e fondit pyjor dhe kullosor, shfrytézimin e racionalizuar té
rezervave pyjore dhe kullosore, konservimin dhe zgjerimin e tyre. Bashkia siguron mi kégyrjen dhe
disiplinimin e operacioneve pyjore, dhénien e ligencave pér prerje pemésh, ripyllézime, kontrolle té
déimtuncuadha cAmindinua ci dha afrimin o chichimoun nfr anaeatacit nudors
|
. i Bashkia siguron pérdorim té gendrueshém té pyjeve dhe
1{QEllimii Politikés s& Programit 8 . 4 g
kullotave
Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi
Numérinspektimesh pér punonjés
1.1.|Objektivi i Politikés s& Programit
Treguesit e Performanciés pér Objektivin 2025 2026 2027 2028
Numérinspektimesh pér punonjés 4.3 43 5 0.05
Numri 1k - " =
u'mrl i kontrolleve dhe inspektimeve pér 1000 ha 0.92 3 3 8i04
pyje dhe kullota
Numriipunonjésve pér 1000 ha pyje dhe kullota 0.4 0.4 0.4 0.01
Pl s . T e
.an mena.xfuml (numvrl |.p?meveute sht!..Jara né vit sk o 180 340
sipas nevojés) ndryshimi vjetor né numér
1.2.|Objektivi i Politikés sé& Programit
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2025 2026 2027 2028
1.3.|Objektivi i Politikés s& Programit
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2025 2026 2027 2028
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lProgrami | 04520 |Rrjeti Rrugor Rural ]

Pérshkrimi i Programit

e Kete program buxhetor bashkia planifikon shpenzimet buxhetore per ndertmin dhe mirembajtjene
sistemeve rrugore dhe strukturave té transportit, sinjalizimin rrugor té trotuareve dhe shesheve publike

vendore si dhe realizon studime pér rehabilitimin, pérmirésimin, ndértime té reja né sistemet e transportit

pér rrjetin rrugor nén administrimtin e njésisé vendore; Bashkia sigurohet té marré masa pér lehtésimin e

trafileit dbhabanteallin acictamit rriiaar erieal

Pérmirésimi dhe modernizimi i infrastrukturés rrugore urbane
dhe infrastrukturés rrugore rurale duke mundésuar akses té
ploté té tyre né sistemin e infrastrukturés rrugore kombétare dhe
ndérkombétare

B

Qéllimi i Politikés sé Programit

Treguesite Performancés né nivel Q&llimi

Pérmirésimi i cilésisé infrastrukturore dhe sinjalistike té rrjetit

1.1.| Objektivi i Politikés sé Programit
rrugor

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2025 2026 2027 2028
Raporti né % rrjetit rrugor t& mirémbajtur ndaj
rrjetit rrugor total

Buxheti né Lek& i shpenzuar pér menaxhimin e
rrjetit rrugor kundrejt rrjetit rrugor né km {leké p&r
1 km rrugé)

50 55 55 0.6

Rrjeti rrugor (ndryshimi vietor né km)

Rrjeti rrugor urban (ndryshimi vjetor né km linear)

1.2.| Objektivi i Politikés sé Programit

Treguesite Performancés pér Objektivin 2025 2026 2027 2028

Numriilinjave interurbane té transportit publik
(rritja vjetore né numér)

Numriiautomjeteve té tranportit publik
interurban (ndryshimi vjetor né numér)

1.3.| Objektivi i Politikés s& Programit

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2025 2026 2027 2028
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IProgrami ' 05100 Menaxhimi i Mbetjeve ]

Pérshkrimii Programit
Administrim, mbikeqyr|e, INspektim organizim o0se mbeshiet e & sistemeve & grumbullTmit, trajtmit dhe

eliminimit té mbetjeve;
Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve té ngurta dhe shtépiake.
Grante, hua ose financime pér té mbéshtetur ndértimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin e kétyre sistemeve;

Dactrioai i reviafun naraoua nti

=

Q&llimi i Politikés sé& Programit Pérmirésimi i menaxhimitté integruarté mbetjeve urbane

Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi

.. Pérmirésimi i shéarbimeve té grumbullimit dhe menaxhimit té
1.1.|Objektivi i Politikés s& Programit B

mbetjeve
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2025 2026 2027 2028
Raporti né %i popullsisé s& mbuluar me shérbimin
e menaxhimit té mbetjeve ndaj popullsisé totale 37 37 37 0.43
té bashkisé
Raportiné % i sipérfages s& mbuluar me shérbimin
e menaxhimit té mbetjeve kundrejt sipérfages 16 16 16 0.2
totale té bashkisé
1.2.|Objektivi i Politikés s& Programit
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2025 2026 2027 2028
1.3.|Objektivii Politikés sé Programit
Treguesite Performancés pér Objektivin 2025 2026 2027 2028
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|Programi I 06260 |Shi§rbimet Publike Vendore |

Pérshkrimii Programit
Planifikim 1 permiresimit dne zhvillimit te strukturave si: rekreacioni, hapesirat e perbashketa dhe relaksuese

pér komunitetin;
Mbjellja e luleve, shkurreve dhe peméve dekorative, té cilat pérmirésojné hapé sirén e gjelbért té njésisé sé
vetégeverisjes vendore;

ZAunndAcimi i tratuaraun ti nrichira mao matarcial cildcard ad irfcan handcierdn nuhlilbadhaoveit cilfcind o

T Garantimi pérté gjithe qytetaréte saj shérbime publike
cilésore né té gjithé territorin e saj pamvarésisht vendndodhjes

1|Qéllimi i Politikés s& Programit sé tyre
2.Shérbim cilésor me standarte dhe sipas normativave té
rregullares e Mirdmhbaities ¢8 \arrazavo

Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi

1.1.| Objektivi i Politikés sé Programit

Treguesit e Performancés p&r Objektivin 2025 2026 2027 2028

Km linear trotuar (ndryshimi vjetor né km linear)

Raportiisipérfages sé gjelbéruar kundrejt

0.4
popullsisé totale té bashkisé, m2/banor then 1600 1600
Fondi i peméve té bashkisé, diferenca n& numér
el 5500 1500 15500 0.3
kundrejt vitit té kaluar
Numrii projekteve té reja pér komunitetin,
ndryshimi vjetor né numér
1.2.| Objektivi i Politikés sé& Programit Pérmirésimiicilésisé sé jetés dhe sigurisé né komunitet
Treguesite Performancés pér Objektivin 2025 2026 2027 2028
1.3.|Objektivi i Politikés sé Programit
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2025 2026 2027 2028
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'Programi I 06370 |Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime |
Pé&rshkrimi i Programit [
Hartimi i politikave té pérshtatshme dhe angazhimi i fondeve t& mjaftueshme pér té pérmirésuar dhénien e
shérbimeve té ujésjell&sit dhe té kanalizimeve, dhe pér té ecur né ményré té géndrueshme drejt pérputhjes me
standardet e Bashkimit Europian dhe me objektivin e zhvillimit té mijévjecarit pér géndrueshmériné e
mjedisit
1| Qéllimi i Politikés sé Programit Prodhimi, trajtimi, transmetimi dhe furnizimi me ujé té pijshém
Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi
1.1.|Objektivi i Politikés sé Programit
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2025 2026 2027 2028
Mbulimi i popullsisé me shérbimin e ujit té
pijshém (kundrejt popullsisé totale té bashkisé né 87.2 87.2 87.2 0.88
%)
Furnizimi me ujé - oré ujé né dité (ndryshimi né
oré)
Té ardhura nga tarifa e ujit té pijshém kundrejt
shpenzimeve totale (plus investime dhe 0.02 0.02 0.02 0.02
amortizimi) pér shé&rbimin e ujit té pijshém
1.2.|Objektivi i Politikés sé Programit
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2025 2026 2027 2028
1.3.|Objektivi i Politikés s& Programit
Treguesite Performancés pér Objektivin 2025 2026 2027 2028
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lEogrami 08220 Trashégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kultur.

Pérshkrimi i Programit
ZRVITTTT, Mbrojt e dhe promovim 1 vIerave te frashegimise kulturore me mteres vendor, st dhe administrim i

objekteve qé lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve;
Mbéshtetja e vendeve historike, kopshteve zoologjike dhe botanike;
Zhvillim, mbrojtje dhe promavim i bibliotekave, e i ambienteve pér lexim me qéllim edukimin e pérgjithshém

oydatar:

Ruajtja dhe promovimi i vierave té trashégimisé kulturore dhe
miréadministrimi e fugizimi i institucioneve menaxhuese

[y

Qéllimi i Politikés sé Programit

Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi

Mbrojtja e trash&gimisé kulturore dhe promovimi i eventeve

i kulturore dhe artistike

=

.| Objektivi i Politikés sé Programit

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2025 2026 2027 2028

Numrii shfagjeve kulturore; artistike t&
mbéshtetura me fondet e bashkisé (ndryshimi 0.2 0.25 0.25 0.26
vjetor né numér)

1.2.|Objektivi i Politikés sé Programit

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2025 2026 2027 2028

1.3.|Objektivi i Politikés sé Programit

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2025 2026 2027 2028
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IProgrami l 09120 Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin l

Pérshkrimi i Programit |

Shpenzime pér paga pér mésuesit e kopshteve té fémijéve dhe stafit mbéshtetés;
Programe mésimore pér trajnimin e edukatoréve dhe mésuesve;
Furnzimi dhe mbéshtetja me ushgim e kopshteve.

Ndértim dhe mirémbajtje e strukturave shkollore;

1. Ndértimi, rehabllitimi dhe mirémbajtja e ndértesave arsimore
té sistemit shkollor parauniversitar.

1| Qéllimi i Politikés s& Programit 2. Organizimi i aktiviteteve kulturore dhe promovimi i identitetit

kombétare lokal, si dhe administrimin e objekteve qé lidhen me

ichtrimin o kature fuinlkcinnaoy

Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi

Bashkia ofron kushte pérpérmirésimin e arsimit bazé (9-vjecar)

1.1.|Objektivi i Politikés s& Programit dhil parsikeleE

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2025 2026 2027 2028

Numrimesatar i fémijéve pérnjé punonjés
mésimor né arsimin parashkollor

Numri mesatarifémijéve né njé klasé t&
parashkollorit

Raporti né %i numrit té fémijéve qé frekuentojné
sistemin parashkollor kundrejt numrit total té 107 107 107
fémijéve 3-6 vjeg

12 12 12

13 13 13

1.2.|Objektivii Politikés sé& Programit

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2025 2026 2027 2028

1.3.|Objektivi i Politikés s& Programit

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2025 2026 2027 2028
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Programi | 09230 Arsimii Mesém i Pérgjithshém |

Pérshkrimii Programit

Ndertim dhe miremba]fje e institucioneve shkollore;

Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e ndértesave arsimore e sistemit shkollor parauniversitar, me
pérjashtim té shkollave profesionale.

Shpenzimet pér paga pér stafin mbéshtetés.

Adeninictrio incnaldir aeaganizim aca mhdchiatio ndr tranenart choiva cteahim lnidac mialkdcor dba

Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e ndértesave arsimore té
Qéllimi i Politikés sé Programit sistemit shkollor parauniversitarné arsimin e mesém té
pérgjithshém

=

Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi

Bashkia ofron kushte pérpérmirésimin e arsimit té pérgjithshem

1.1.|Objektivi i Politikés sé Programit .
(mesé&m)
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2025 2026 2027 2028
Numri mesatar i nxénésve né klasé 0.16 0.17 0.17 0.2

Raporti né % i shkollave t& mesme té mirémbajtura kundrejt

1:240bjekthd | Palitilhs 58 Programit ndértesave funksionale té arsimit t& mesém né total

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2025 2026 2027 2028

1.3.|Objektivi i Politikés sé Programit

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2025 2026 2027 2028
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Iﬂ'cgrami l

Pérshkrimi i Programit
Perfitime ne para dhe ne natyre per familjet ge Kane remije ne Kujdestarr;

Pérfitime né para, si pagesa pér néna me fémijé, grante pér lindje, pérfitime pér kujdes pér prindérit, pagesa
pér fémijét ose familjare, pagesa té tjera periodike apo té menjéhershme pér t& mbéshtetur fami ljet ose pér ti
ndihmuar ato t& pérballojné kostot e nevojave specifike (pér shembull, familjet me njé prind té& vetém ose

familint onn FAmITA A naaft3) AhEchtatia tA niocchoa ndr faturin o anecaiica alaletrilea dha banciienin o oiit dha

10430 I Pérkujdesi Social |

Bashkia né harmoni me politikat kombétare zhvillon programe

1|Qéllimi i Politikés sé Programit A i —

Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi

Ofrimi i sigurisé dhe garantimi i kushteve optimale pér rritien e

1.1.|Objektivi i Politikés s& Programit familjeve 03 vjagné cevdhe

Treguesit e Performancés p&r Objektivin

2025

2026

2027 2028

Pérfitimi monetar né Leké pér ¢do person té
sémuré ose invalid

122037

122037

122037

122037

.| Objektivi i Politikés s& Programit

Sistem i kujdesit social pérpersonate sémuré dhe PAK efikas

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2025 2026 2027 2028
Numér personash té mbéshtetur me pagesé
invaliditeti dhe paaftésie (ndryshimi vjetor né 277 277 277 277
numér)
PErfitimi tarE Leke per ol pom
o CERPUEREEREC SRk g pRriniiS 48385 481385 48385 48385
sémuré ose invalid
.3.|Objektivi i Politikés sé Programit
Treguesit e Performancés pér Objektivin 2025 2026 2027 2028
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5.1.3 Projektet e Investimeve té Programit

Tabela 7. Projektet e Investimeve té Programit

I

Projektet e Investimeve

E”mvm 01110 |PIanifik1'mIManathmE dhe Administrimi I
5 e v o Burimii Datae Datae 2023 2024 2025 2026 027 2028
o1 rpfelat Enert [ Frojenit Viere Komratés .o cimit | Filimit. Pérfundimie. [T Faiti | Buxheti | Plani Flani Plani
1 PROJEKTET E BASHKIMIT EVROPIAN 30.000.00) : 30,000.00
110 |SHPENZIME PER OPONENCAT TEKNIKE 7.000.00 7,000.00
119 Shpronésime pér imvestime publike 6,000.00 6.000.00
H BLERJE PROJEKTESH 30.000.00 15.000.00f  15,000.00
i SHPENZIME PER KOLAUDIM 10.000.00 10.000.00)
H10 SHPENZIME PER SUPERVIZIM 120.000.00 60.000.00f  40,000.00{ 20,000.00
RIKONSTRUKSIONI | ZYRAVE TE NJESISE
10 ADMINISTRATIVE LUKOVE $.000,00) $,000.00
SHPENZIME PER BLERJE AUTOMJETESH PER
1110 |NEVOJATE INSTITUCIONIT 2026 30.000.00 30000
1110 |BLERJE SISTEM MENAXHIM FINANCIAR 30,000 30000
PERMIRESIMI T INFRASTRUKTURES DIGJITALE
i |Wes 10,000 10000
| Projektet e Investimeve ]
|pnryami 0340 [Shérbimete Policisé Vendore I
Kodi Profektit Emértimi i Projektit Vierae Koriraté Burimi i Datae Datae 03 2024 2025 2026 W0 2028
{ mertimi | Fraje d (r
Lk s S T M ] ki | Fai | Bwhet | Plan | Plani | Plani
3140 |GODINAT PUBLIKE DHE KRYQEZIME 10.000.0 10000
| Projektet e Investimeve |
|Pmilami 03280 IMbmtja nga Zjami dhe Mbrojtja Civile |
B ) Data piljz} 04 005 1006 0 08
001 1 Pro Froje 0
Pérfund Faki Fakii Buxheti Plani Plani Plani
0000 9500
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Projektet e Investimeve

@m 1 0 IShér&imetBuiqésarﬁ,inspelﬂimi, Siguria Ushqimare & Mbrojtja e Konsumatoreve
. . B Datae Datae 03 00 05 0% 07 028
0d 0|€ 0je e N0 dle
Pérfund Fakti Fakti Buxheti Plani Plani Plani
4220 NOERTIMI 1 TREGUT AGRO USHOIMOR BORSH 12,00000 ]
4220 NOERTIMI1 TREGUT TURISTIK OHERMI 00000 30000
| Projektet e Investimeve
[mm 04240 |Menaxhimfilnfﬂslmktuésséujitjesdhe Kullimit
Emertimi i Projebtit Vlera e Kontratés L e PRt 2 o & L 0 o
y Financimit *  Fillimit  Pérfundimit LA Faktl Buheti Plani Plani Plani
4240 SISTEMIMII PERRENJEVE HIMARE (2026) : L0000
4240 SISTEMIMI I PERROIT LIVADH lw,(m[,'(}; 50,00000 50000
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4520
4520
4520

4520
4520
4520
4520
4520
4520

4520
4520

4520
4520
4520
4520
4520
4520
4520
4520
4520

4520
4520
4520

4520
4520
4520

P40
i 4520

4520
i 4820

i 4520
{4520

4520
4520
4520

4520

P42
id520
Lus20
4520
4520

4520
4520

4520
4520

|

Projektet e Investimeve

[programi

04520 [Rrjeti Reugor Rural

—

Emértimi i Projeltit
RIASFALTIM | RRUGES BOLENE
RIKONSTRUKSIONI | RRUGES LIDHESE SE IMPIANTIT
GIILEKE ME RRUGEN NACIONALE
RIKONSTRUKSION| | QENDRES SE FSHATIT BOLENE,
SPOSTIMI | LABIDARIT
RIKONSTRUKSIONI | QENDRES SE FSHATIT VRANISHT LOTI
Il
RIKONSTRUKSION! | QENDRES KALLARAT
RIKONSTRUKSION! | RRUGES SE QAFES SE PISHES
RIKONSTRUKSION! | RRUGES KALLARAT
RIKONSTRUKSIONI | URES KALLARAT
RIKONSTRUKSIONII SHKALLEVE STEFANELLOT I
RIKONSTRUKSION! [NDERTIMI) URES LAGIA FATOS
SHKURT!
REHABILITIMI | SHESHIT XU BURONJA,
RIKONSTRUKSIONI | URES, PYLLEZIM | SHESHIT
RIKONSTRUKSIONI | RRUGES, KUB NE BLLOKUN E
PALLATEVE SHEN VASIL
RIKONSTRUKSIONI | RRUGES NE LAGIEN GURRE
RIKONSTRUKSIONI | RRUGES SE BUNECIT
AIKONSTRUKSIONI | RRUGES PIQERAS-SHKALLE
RIKONSTRUKSIONI | QENDRES FSHATI SASAI
RIKONSTRUKSIONI | RRUGES RIMI NANE
MBROJTIA DETARE SHKALLE
RIKONSTRUKSIONI | SHESHIT QAZIM PALI
RIKONSTRUKSIONI | RRUGES BORSH-CORRA)
RIKONSTRUKSION! | RRUGES SEMANASTIRIT TE
KREMESOVES , PIQERAS
RIKONSTRUKSIONI | RRUGES IXUAR-PARGUA
RIKONSTRUKSIONI | RRUGES MBI BURIMIN IXUAR
RIKONSTRUKSIONI | RRUGES QAZIM PALI-PLAZH,
PERGJATLUMIT
RIKONSTRUKSIONI | QENDRES SE FSHATIT FTERRE
RIKONSTRUKSIONI | RRUGES HYRESE FSHATI PALASE
RIKONSTRUKSIONI | QENDRES SE FSHATIT PALASE DHE
PARKIMIT
RIKONSTRUKSIONI | RRUGEVE LIDHESE, FSHATI GIILEK

NDERTIMI| URES SE VARUR PANORAMIKE DHERMI-GJILEK
RIKONSTRUKSIONI | RRUGES PARALELE ME PEDONALEN E
DHERMIUT DHE TROTUAR

NDERTIMI | RRUGES SE RE QE LIDH RRUGEN NACIONALE
ME PARKINGUN PUBLIK [STADIUMI)

RIKONSTRUKSIONI | RRUGES 1 MAJ-STEFANEL

NDERTIMI | SHKALLEVE PER TE GJIMNAZI SPIRO GIIKNURI
RIKONSTRUKSION! | RRUGES MILTO KALLUSHI LOTLII
RIKONSTRUKSION | RRUGES PILUR-KUC
RIKONSTRUKSION | RRUGES LIDHESE ME DETIN FSHATI
QEPARD

RIKONSTRUKSION | RRUGES DHE NDERTIMI | URES NE
LAGIEN KAFULQEPARO

RIKONSTRUKSION! | RRUGES LIVADH-JALE
RIKONSTRUKSIONI | RRUGES LIDHESE PERIVOLO
RIKONSTRUKSIONI | RRUGES KUNGJ-LIL
RIKONSTRUKSIONI | RRUGES KRISTO CAKO
RIKONSTRUKSIONI | RRUGES JORGII BOLLANO-SHEN
MARINA

RIKONSTRUKSIONI | RRUGEVE PARALELE, UVADH LOTI
RIKONSTRUKSIONI | RRUGES JORG!I BOLLANO-SHEN
MARINA

RIKONSTRUKSIONI | RRUGEVE PARALELE, UVADH

Burimii

Vlerae Kontratés . .
Financimit

Datae
Fillimit

Datae
Pérfundimit

2023

2024

2025

2026

2027

2028

Fakti

Fakti

Buxheti

Plani

Plani

Plani

60,000, 00

2500000

30,000.00

50,000.00

30,000.00

20,000.00

10,000.00;

30,000.00;

15,000.00(

28,000.00;

30,0000

30,000.00!

25,0000

140,000.00';

250,000.00;

12,000.00;

30,000.00;

100,000.00¢

20,000.00;

300,000, 00

10,000.00;

20,000.00;

10,000.00;

160,000.00:

20,000.00;

40,000.00;

30,0000

0,000.00

250,000.001

50,000.00;

150,000.00;

40,00006

15,000.00:

125,000,004

150,000.00

15,000.00

15,0000

250,000.00:

20,000.00;

20,000.00;

30,000.06;

70,000.00

120,000.00:

70,0000,

120,000.00
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100,000.00

30,000.00

50,000.00
30,000.00
20,000.00
10,000.00
30,000.00
15,000.00

28,000.00

30,000.00

30,000.00
25,000.00
70,000.00
100,000.00
12,000.00
30,000.00
20,000.00
20,000.00
50,000.00

10,000.00
20,000.00
10,000.00

50,000.00
20,000.00
40,000.00

30,000.00
40,000,00

70,000.00

50,000.00

100,000.00
40,000.00

15,000.00
125,000.00
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BasHkiA HIMARE PBA 2026-2028

’ Projektet e Investimeve
[pogen 04570 [Transport Publi
Burimii  Datae | Datae [N 0 05 2026 n B
Kodi | Projekit Em@rtimii Projektit Vierefontratés .~ . : 7 A ; ;
: o J Financimit  Fillimit | Pérfundimit I Faki | Busheti | Plani Plani Plani
- 4570 | BLERIESAVTOBUZAPERTRANISPOR I 100000
[ 4570 |NOERTIMI TRMMANALTTEUNAVETETRANSPORTT URBAN D 60000 ! 5000
[ Projektet e Investimeve
IPrusﬂmi 05100 |Menaxhimfthet;’eve
Burimii | Datae | Datae [N Y s % a 1028
Kodii Projektit Emértimi i Projektit Vlera e Kontratés
e Treu i LT fi | R | e | P | Pon | Pln
NDERTIMIIPIKES SE TRANSFERIMITTE NBETIEVE, 5
5100 | PALASE I 20,0000 50000
’ Projektet e Investimeve ]
lpmgnml 06140 !PlaniﬁkimiUrbanVendur |
wini  Ge | nwe MECBREECEECEECEE
Kodil Projelti Emértimi | Projekt :
0 Pojes e et R ML ki | ot | bobed | i | Pen | P
RIKUALIFIKIM | QENDRES DHE FASADAVE TE OBJEKTEVE | ;
G140 NEKALA, HIMARE FSHAT 00,0000 1000000 2000000 200000,
RIKONSTRUKSIONI{ GODINES DHE QENDRES NELAGIEN 1 | |
6140 M 300000 [ 35000 i
6140 REHABILIIMI| FASADAVE NE LAGIEN STEFANEL 2000000 | 80000 10000 8o
6140 NDERTIVI PEDONALES SPILE-SARACINKO 60000000 | 200000 20000000 200000
6140 REABILITIMI| FASADAVE TE FSHATIT PILUR 180,000.00 | 00000 13000000
VENDOSIE STACIONE KARIKIM PER AUTOMETET ; 1
6140 ELEKTRIKE 1000000 [ lnoooc |
RIKONSTRUKSIONI | SHESHIT OHE RRUGICAVE NE LAGIEN E
6140 PROTORAP 140,000.005 7000000 70,0000
G140 MENAXHINK | PRONAVE PER DISA FSHATRA 60,0000} 6000000 |
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Projektet e Investimeve

[Pmymr 06260 IShérhfmer Publike Vendore I
[ e Data e Datae 202 2024 2025 06 | 007 2028
: d Fakti Faki Buxhet! Plani | Plani | Plani
6260  RIKONSTRUKSIONI | VARREZAVE TE DESHMOREVE 5000; 5000
SISTEMIMI | FASADAVE TE PALLATEVE TE BASHKISE f
6260 HIMARE 120000] 60000 60000
RIKONSTRUKSIONI | GEZMES T BURIMI NE LAGIEN |
6260  GERHOT 2500] 2500
RIKONSTRUKSION | GEZMES NE QENDER TE FSHATIT !
6260  PIQERAS 2500, 2500 !
6260 NOERTIMI| PARKIMIT PUBLIK FSHATI PIQERAS 5000 5000 i
6260  NDERTIMI I VARREZAVE TE REJA DHERMI 65000 65000 |
6260  NDERTIMI/RIKONSTRUKSION! | CEZMES DHERMI 3000; 3000 {
6260  NDERTIMI| PARKIMIT NEQENDER TE FSHATITVUNO 13000; 18000 |
6260  NDERTIMI| SHKALLEVE NEGIIRIN E FILIKURIT 25000 25000 !
6260 NDERTIMI I PIKES PANORAMIKE QEPARD 35000 35000
6260 MBROITIA E SKARPATAVE NE DHERMI 200000 20000 80000 100000]
6260 NDERTIMI | DY PARKIMEVE PUBLIKE FSHATI KUDHES 10000 10000
6260 SISTEMIMI| PERROIT DHE RRUGES NE LAGIEN PARGO 40000 40000 !
6260  RIKONSTRUKSIONI | RRUGES SEVARREZAVE LUKOVE 20000 20000
25 Mirémbajtie e hapesirave te gelbra (180 M per
3 viet) 130000 60000 60000 60000
Projektet e Investimeve
Progran | 06370 |Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime
A e oot . DBunmii  Datae Datae P 0 2025 N6 il 0B
Emértimi i Projekit VleraeKontrats - - 3 - - -
Financimit ~ Fillimit  Pérfundimit [REL Fakti | Busheti | Plni Plani Plani
100000 30000 150000
370 | NOERIAUESELESITQeeaso A 0000 100000
6370 [RIKONSTRUKSIONI I PIKES SE TRATIMIT DHE KUZQEPARD FUSHE 350000| lODOUUI 150000] 100000
10 [RHONSTRURSON K Ao 460 o] 1o
L Projektet e investimeve |
{I’rnmmi [ 03130 fSporldhe Argétim ]
Burimii Datae Datae 3 04 025 2026 w0 208
Kodi i Projekit Emerimi | Projekdi troté
Lol medinl | Prjekit Yaig Shomiats Financimit  Fillimit  Pérfundimit L Fakti Buxheti Plani Plani Plani
30,000.00
HRTN Uk _' RE 30,000.00  180,000.00 BCC(D:;
8130 NDERTIMI [ PALLATIT TE SPORTIT HIMARE 20000 70000 !
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[ Projektet e Investimeve |

|Pmsnmi 0820 |Tmshégimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore I
' g Dtae  Datae 0 ol 5 2026 0 ms
od oje g Proje éra e Kontrate
; Pérfund Faldi Fakti Buxhet Plani Plani Plani
592100 T ;
200000 L0000 1000
25,00000 o000 5
2000 | 2000 [
[ Projektet e Investimeve |
[pogani | ogo  [AwimiBaug périshité Parsshvollorin |

Burimii Datae Datae 0 04 0B 2026 07 08

Kodi Projekit Emértimi Projektt [ té
e il N O] o | da | soher | Pl | P | Pl
9120 RIKONSTRUKSIONI | KOPESHTIT DHE GERDHES HIMARE o0 00
[ o0 [honsmursion 1 skeouss 3 - wecsRe Ovee [ 50000 000 E
[ Projektet e Investimeve J
[?mmm 10651 ISirehimi Social |
s o Wb T oz | s | ows | oww | am | mm
x gy : Pérfund Fakti Fakti Buxheti Plani Plani Plani
00000 oo
1000000 1T
120,000.00/ LS00 7000000
DREJTOR KRYETARI I BASHKISE
Besa Xhaferi Vangjel Tavo

E DELEGIM DH
ZEVENDESK
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' "KALENDARI PERGATITJES SE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2027-2029 DHE BUXHETIT VIETOR 2027"

"MUAJI | LIMITET PERSONI/INSTI’FUCIONI | VEPRIMTARIA
KOHORE | PERGIEGIES \
~ Dhjetor | Deri-25 _Kl_'}t_:ta;i Bashkisé | Pérgatit dhe paraget né Késhillin kalendarin e programit buxhetor afatmesém
2023 | Dhjetor | b} e TR
Dhjetor Deri - 25 \ Késhilli i Bashkisé ' Shqyrton dhe miraton kalendarin e programit buxhetor afatmesém
2023 | Dhjetor | | (S - S B
Janar | 12 | Kryetari i Bashkisé | Shpérndan kalendarin e programit buxhetor afatmesém tek té gjitha njésité
S T pITHe ) Lo S L M | shpenzuese
Janar 31 Kryetari i Bashkisé Kryetari i Bashkisé paraqget ng Késhill per shqyrtlm dhe miratim laportm e
! | — - vlersimit t¢ t€ ardhurave dhe shpenzimeve IR
~ Mars 1 | Késhilli i Bashkisé 1 Miraton raportm e vlelésmlt té t& ardhurave dhe shpenzimeve
‘Mars Brenda dates 15 Kryetari i Bashkisé Paraqet pér miratim né Keéshillin tavanet | pergatltore teé shpen21meve & PBA-sé
Mars | 15 | Keshilli i Bashkisé j Miraton tavanet pergatlto:e t€ shpneizmeve t& programit buxhetor afatmesém }
Mars 20 Kryetan i Bashkis¢ Miraton udhézimin e pérgatitjes s& buxhetit vjetore dhe e Shperndan tek njes:té ‘
shpenzuese
Mars- | 22 Mars-21 TWNjﬂé';sitE gﬁpeﬁz':uese té i Pérgatisin kérkesat e tyre buxhetore EEAE a = .
Prill | Prill | bashkisg .
Mars- 24 Prill - 26 Bashkia Zhvillong takime konsultative me shoqériné civile dhe grupet e interesit pér PBA
Prill Prill 2027-2029
‘Mars- | 27Prill-30 | Njésité shpenzuese & | Paraqesin né bashki kérkesat e tyre buxhetore '
Prill Prill | Bashkisé ‘ '
Maj 03 Mzij - 107Miaj f\f}eiﬁte perg]eg]eseiﬁe ' ‘ 7Kryejné analizat e kérkesave buxhetore
Bashki
Maj 17 Maj - 21 Maj | Kryetari [ Bashkis# Organizon seancat dégjimore me shoqériné civile
- M;] il Ema[’fsﬁaj' NKiryetVari I Bashkisé ' Prezanton dokumentin e PBA 2027-2029 me shoqerme civie
- I\_/faj' 27 Maj 31 Ma_] N)esta ¢ buxhetit né Bashki : Pérpilon draftin e fazés sé paré t6 PBA-s¢ 2027-2029 :
\ |
3y Qérgﬁdr j 1 Kryetari [ Bashkisé - Vf)éfgidn I;rar;éidiﬁiétrisé sé Financave dhe Ekonomisé projektdokumentin e paré
- t& programit buxhetor afatmesém .
Qershor Deri - 20 Ministria ¢ Financave Dergon komente n_;e raport me mendime mbi | pro;ektdokumentm e programll
| buxhetor afatmesém
Qershor ~ Deri-25 WT:ljis‘:'isTa'é buxhetit né Bashki ~ Reflekton komentet e Ministrisé s¢ Financave
Qgrjﬁpj 7 77p§r1 230 Kesh11[1 i Bashkisé E Shquton dhe mlraton prOJe:ktln e paré t& programlt buxhetor afatmesém )
Korrik Deri - 5 Korrik Kryetan I_Ba_shl_(_l_se ] ~ Merr masat pér publlklmm e projeklit t& paré t& programit buxhetor afatmcsem |
iF &)E‘}E Derl - 20 Korrik | Késhilli i Bashkisé | _Mga@_tavanet e rishikuara t& programit buwhetor afatmesém
Korrik 23 Kryetari I Bashkisé Miraton udhé&zimin plotésues & pérgatitjes s& programit buxhetor afatmesém dhe

shpémdan tek njésité shpenzuese

Korrik - 27 Korrik-31 | Njésité shpenzuese t& | Pérgatisin kérkesat buxhetore té rishikuara, né perputh]e me tavanet ‘
- Gusht ~ Gusht  bashkisé | pérfundimtare. o
Shtator 1 Njésité shpenzuese té | Njé&sité shpenzuese paraqesm né bashki kérkesat buxhetoreté rishikuara
bashkisé
Shtator | 2 Shtator- 14 | Njésiae buxhetit né Bashki | Kryen analizat ¢ kérkesave té rishikuara buxhetore o
Shtator ‘
~ Shtator Deri - 15 ' l_(ryet'ér'i- i Bashkise Dergon né Ministriné e Financave dokumentin ¢ programit buxhetor afatmesém
t& rishikuar
Tetor | Deri-20 Tetor | Ministria e Financave dhe ; 'Sipas rastit, Ministria e Financave dérgon mendimet pérfundimtare pér t'u i
[ | Ekonomisé - reflektuar né dokumentin final t& PBA i
- —ails o = = cEliSadeeaon — = o D i
Tetor- 6 Tetor -30 Njésia e buxhetit né bashki Pérgatit Projektbuxhetin e vitit 2027 si dhe, dokumentin e rishikuar t&¢ PBA
Nentor Nentor 2027-2029 dhe i paraqet pér shqyrtim ne Késhill.
Dhjetor ' 25 ' Késhilli i Bashkisé | Miraton programin buxhetor afatmesém pér_fundimtar dhe buxhetin vj_ctor
- f)ﬂjetor 1l 31 ‘ Kryetari I Bashkisé  Merr masat pé? put;lfkl_mm_ea?)kument_lt fé_ﬁlgtg_fé_f)féé;ér_ni_tEx-he_t-o?“_

afatmesém dhe buxhetin vjetor

Adresa: Rr. “25 Marsi”, nr.2; Spile, Himaré,; e-mail: info@himara.gov.al ; www.himara.gov.al






